
1REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-1 • 20178• ENERO   •  26

ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, D.C.

Decreto Número 049
(Enero 23 de 2018)

“Por medio del cual se modifica el Decreto Distrital 088 de 2017”.

EL ALCALDE MAYOR DE BOGOTÁ, D.C.
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial de las conferidas por el numeral 4 

del artículo 38 del Decreto Ley 1421 de 1993, y por los artículos 26 y 48 del Decreto Distrital 190 de 2004, y

CONSIDERANDO:

DECRETOS DE 2018

AÑO 51
Número  6243

2018 •   ENERO •   26

 REGISTRO 
DISTRITAL



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-2 • 2018 • ENERO   •  262



3REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-3 • 20178• ENERO   •  26



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-4 • 2018 • ENERO   •  264



5REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-5 • 20178• ENERO   •  26



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-6 • 2018 • ENERO   •  266



7REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-7 • 20178• ENERO   •  26



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-8 • 2018 • ENERO   •  268



9REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-9 • 20178• ENERO   •  26



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-10 • 2018 • ENERO   •  2610



11REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-11 • 20178• ENERO   •  26



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-12 • 2018 • ENERO   •  2612



13REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-13 • 20178• ENERO   •  26



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-14 • 2018 • ENERO   •  2614



15REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-15 • 20178• ENERO   •  26



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-16 • 2018 • ENERO   •  2616



17REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-17 • 20178• ENERO   •  26



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-18 • 2018 • ENERO   •  2618



19REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-19 • 20178• ENERO   •  26



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-20 • 2018 • ENERO   •  2620



21REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-21 • 20178• ENERO   •  26



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-22 • 2018 • ENERO   •  2622



23REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-23 • 20178• ENERO   •  26



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-24 • 2018 • ENERO   •  2624



25REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-25 • 20178• ENERO   •  26



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-26 • 2018 • ENERO   •  2626



27REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-27 • 20178• ENERO   •  26



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-28 • 2018 • ENERO   •  2628



29REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-29 • 20178• ENERO   •  26



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-30 • 2018 • ENERO   •  2630

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dado en Bogotá, D.C., a los veintitres (23) días del mes de enero de dos mil dieciocho (2018)

ENRIQUE PEÑALOSA LONDOÑO
Alcalde Mayor de Bogotá, D.C.

ANDRÉS ORTIZ GÓMEZ
Secretario Distrital de Planeación

Jefe de Oficina Código 006 Grado 08 de la Loteria de 
Bogotá, hasta el 31 de diciembre de 2021, de confor-
midad con el artículo 8 de la Ley 1474 de 2011.

ARTÍCULO 2º.- Notificar al Doctor GUSTAVO PARRA 
MARTÍNEZ, el contenido del presente Decreto a través 
de la Subdirección de Servicios Administrativos de la 
Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, 
D.C.

ARTÍCULO 3°.- De conformidad con el artículo 
2.2.5.1.6 del Decreto 648 de 2017, al Doctor GUS-
TAVO PARRA MARTÍNEZ, tendrán diez (10) días 
contados a partir de la notificación de este acto admi-
nistrativo, para manifestar si acepta el nombramiento 
o su rechazo.

ARTÍCULO 4°.- Comunicar a la Loteria de Bogotá, a la 
Dirección de Talento Humano o Recursos Humanos de 
esta entidad, o la que haga sus veces y a la Dirección 

Decreto Número 054
(Enero 24 de 2018)

“Por medio del cual se hace un nombramiento”

EL ALCALDE MAYOR DE BOGOTÁ, D.C. 
En ejercicio de sus facultades legales, en 

especial las conferidas por el artículo 38 del 
Decreto Ley 1421 de 1993, el artículo 8 de la Ley 
1474 de 2011 y el Decreto Nacional 1083 de 2015 
modificado y adicionado por el Decreto 648 de 

2017, 

DECRETA:

ARTÍCULO 1º.- Nombrar a partir de la fecha, al Doctor 
GUSTAVO PARRA MARTÍNEZ, identificado(a) con  
cédula de ciudadanía No. 80.266.519, en el cargo de 



31REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-31 • 20178• ENERO   •  26

de Talento Humano de la Secretaría General de la 
Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C., el contenido del pre-
sente Decreto, a través de la Subdirección de Servicios 
Administrativos de la misma Secretaría.

ARTÍCULO 5°.- El presente Decreto rige a partir de la 
fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y 
CÚMPLASE.

Dado en Bogotá, D.C., a los veinticuatro (24) días 
del mes de enero de dos mil dieciocho (2018).

ENRIQUE PEÑALOSA LONDOÑO 
Alcalde Mayor

Decreto Número 055
(Enero 24 de 2018)

“Por medio del cual se hace un nombramiento”

EL ALCALDE MAYOR DE BOGOTÁ, D.C. 
En ejercicio de sus facultades legales, en 

especial las conferidas por el artículo 38 del 
Decreto Ley 1421 de 1993, el artículo 8 de la Ley 
1474 de 2011 y el Decreto Nacional 1083 de 2015 
modificado y adicionado por el Decreto 648 de 

2017, 

DECRETA:

ARTÍCULO 1º.- Nombrar a partir de la fecha, a la 
Doctora CLAUDIA PATRICIA GUERRERO CHAPA-
RRO, identificado(a) con  cédula de ciudadanía No. 
52.053.287, en el cargo de Asesor Código 105 Grado 
01 del Instituto Distrital de Protección y Bienestar Ani-
mal (IDPYBA), hasta el 31 de diciembre de 2021, de 
conformidad con el artículo 8 de la Ley 1474 de 2011.

ARTÍCULO 2º.- Notificar a la Doctora CLAUDIA 
PATRICIA GUERRERO CHAPARRO, el contenido 
del presente Decreto a través de la Subdirección de 
Servicios Administrativos de la Secretaría General de 
la Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C.

ARTÍCULO 3°.- De conformidad con el artículo 
2.2.5.1.6 del Decreto 648 de 2017, a la Doctora CLAU-
DIA PATRICIA GUERRERO CHAPARRO Z, tendrán 
diez (10) días contados a partir de la notificación de 
este acto administrativo, para manifestar si acepta el 
nombramiento o su rechazo.

ARTÍCULO 4°.- Comunicar al Instituto Distrital de Pro-
tección y Bienestar Animal (IDPYBA), a la Dirección de 
Talento Humano o Recursos Humanos de esta entidad, 

o la que haga sus veces y a la Dirección de Talento 
Humano de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor 
de Bogotá, D.C., el contenido del presente Decreto, a 
través de la Subdirección de Servicios Administrativos 
de la misma Secretaría.

ARTÍCULO 5°.- El presente Decreto rige a partir de la 
fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y 
CÚMPLASE.

Dado en Bogotá, D.C., a los veinticuatro (24) días 
del mes de enero de dos mil dieciocho (2018).

ENRIQUE PEÑALOSA LONDOÑO 
Alcalde Mayor

SECRETARÍA DE HACIENDA

Resolución Número 134-DDI-
001193, 2018EE7509

(Enero 25 de 2018)

“Por medio de la cual se ordena la publicación 
de actos administrativos, de conformidad con el 

artículo 13 del Acuerdo 469 de 2011”

EL JEFE DE LA OFICINA DE NOTIFICACIONES 
Y DOCUMENTACIÓN FISCAL DE LA 

SUBDIRECCIÓN DE EDUCACIÓN TRIBUTARIA 
Y SERVICIO -DIRECCIÓN DISTRITAL DE 

IMPUESTOS DE BOGOTÁ – DIB
En ejercicio de las competencias conferidas 

en el artículo 162 del Decreto Distrital No. 807 
de 1993 y de las funciones establecidas en el 

artículo 26 del Decreto Distrital 601 de diciembre 
de 2014, y de conformidad con lo establecido en 

el artículo 13 del Acuerdo 469 de 2011.

CONSIDERANDO:

Que en desarrollo de los principios orientadores de 
la función administrativa de la eficacia, economía, 
celeridad y eficiencia, resulta necesario simplificar y 
adecuar a los avances tecnológicos e informáticos el 
procedimiento de publicación de actos administrativos 
proferidos por la administración tributaria distrital, de-
vueltos por correo.

Que conforme a lo dispuesto en el literal b) del artículo 
26 del Decreto Distrital 601 de diciembre de 2014, 
corresponde a la Oficina de Notificaciones y Docu-
mentación Fiscal notificar los actos administrativos que 

RESOLUCIÓN DE 2018



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-32 • 2018 • ENERO   •  2632

se generen en desarrollo de la gestión de la Dirección 
Distrital de Impuestos de Bogotá y/o sus dependencias

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 
13 del Acuerdo 469 de 2011, los actos administrativos 
relacionados en los anexos Nos. 1, 2, 3 y 4 fueron 
devueltos por correo y se hace necesario publicarlos 
en el Registro Distrital.

Que en consideración a lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. Ordenar la publicación en el Registro 
Distrital de los actos administrativos relacionados 
en los anexos Nos. 1, 2, 3 y 4 que hacen parte de la 
presente resolución, de acuerdo con la parte motiva.

ARTÍCULO 2º. Los Actos administrativos a publicar se 
encuentran listados en los siguientes anexos: Anexo 
No. 1 con 11 Registros, No. 2 con 51 Registros, No. 3 
con 88 Registros, No. 4 con 7 Registros.

ARTÍCULO 3º. Acto(s) administrativo(s) del anexo 
No. 1:

OFICINA TIPO DE ACTO

COBRO 
PREJURÍDICO

RESOLUCIÓN DE INCUMPLIMIENTO DE 
UNA FACILIDAD DE PAGO

Contra el acto administrativo mencionado procede 
el Recurso de Reposición que deberá interponerse 
ante la Oficina de Cobro Coactivo de la Subdirección 
de Recaudación, Cobro y Cuentas Corrientes, el cual 
deberá radicarse en las ventanillas de correspondencia 
de la Secretaria Distrital de Hacienda en la Carrera 30 
No. 25 – 90, dentro de los diez (10) días siguientes a 
la publicación del presente aviso.

Acto(s) administrativo(s) del anexo No. 2:

OFICINA TIPO DE ACTO

COBRO 
PREJURÍDICO

RESOLUCIÓN DE PRESCRIPCIÓN A 
SOLICITUD DE PARTE

CONTROL 
MASIVO

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE REVISIÓN

CUENTAS 
CORRIENTES Y 
DEVOLUCIONES

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN Y/O 
COMPENSACIÓN

LIQUIDACIÓN

AUTO DE RECHAZO

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE 
CORRECCIÓN POR MENOR VALOR

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE REVISIÓN

RECURSOS 
TRIBUTARIOS

RESOLUCIÓN DE REDUCCIÓN 
SANCIÓN

Contra los actos administrativos mencionados procede 
el Recurso de Reconsideración que deberá interponer-
se ante la Oficina de Recursos Tributarios de la Sub-
dirección Jurídico Tributaria, ubicada en la  Dirección  
Distrital  de Impuestos de Bogotá  en la  Carrera 30 
No. 25 – 90 Piso 14, costado occidental dentro de los 
(2) Meses siguientes a esta publicación.

Acto(s) administrativo(s) del anexo No.3:

OFICINA TIPO DE ACTO

COBRO COACTIVO

MODIFICACIÓN MANDAMIENTO DE 
PAGO

RESOLUCIÓN DE PRESCRIPCIÓN

RESOLUCIÓN DE PRESCRIPCIÓN A 
SOLICITUD DE PARTE

RESOLUCIÓN DE TERMINACIÓN DE 
PROCESO

COBRO 
PREJURÍDICO

RESOLUCIÓN DE FACILIDAD DE 
PAGO

RESOLUCIÓN DE PRESCRIPCIÓN

RESOLUCIÓN DE PRESCRIPCIÓN A 
SOLICITUD DE PARTE

CONTROL DE 
RECAUDO 

TRIBUTARIO

AUTO QUE ADMITE EL RECURSO 
DE REPOSICION DE ENTIDADES 

RECAUDADORAS

CONTROL MASIVO
AUTO DE ARCHIVO

REVOCATORIA DE OFICIO

FISCALIZACIÓN 
GRANDES 

CONTRIBUYENTES

AUTO DE ARCHIVO

AUTO DE VERIFICACIÓN O CRUCE

REQUERIMIENTO DE INFORMACIÓN

REQUERIMIENTO ESPECIAL

GENERAL DE 
FISCALIZACIÓN

AUTO DE ARCHIVO

AUTO DE INSPECCIÓN TRIBUTARIA

AUTO DECLARATIVO

EMPLAZAMIENTO PARA DECLARAR

PLIEGO DE CARGOS

REQUERIMIENTO ESPECIAL

LIQUIDACIÓN PLIEGO DE CARGOS

RECURSOS 
TRIBUTARIOS

AUTO QUE CONFIRMA EL AUTO 
INADMISORIO O QUE ADMITE EL 

RECURSO

Contra los actos administrativos mencionados no 
procede ningún Recurso. La notificación se entenderá 
surtida desde la fecha de publicación de este aviso.

Acto(s) administrativo(s) del anexo No. 4:



33REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-33 • 20178• ENERO   •  26

OFICINA TIPO DE ACTO

COBRO COACTIVO MANDAMIENTO DE PAGO

Se advierte a los deudores que disponen de quince (15) 
días, a partir de la presente publicación, para cancelar 
la deuda o proponer las excepciones legales contra el 
mandamiento de pago contemplado en el artículo 831 
del Estatuto Tributario Nacional. 

La atención referente a los procesos de cobro será 
efectuada en Carrera 30 No. 25 – 90 Piso 16.

ARTÍCULO 4º. Esta Resolución rige a partir de su 
publicación.

Dada en Bogotá, D.C., a los veinticinco (25) días 
del mes de enero de dos mil dieciocho (2018).

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

JOHN ALEXÁNDER BARBOSA CRISTANCHO
Jefe Oficina de Notificaciones y Documentación Fiscal



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-34 • 2018 • ENERO   •  2634

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 1
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

34
_D

D
I_

00
11

93
 D

EL
 2

5 
D

E 
EN

ER
O

 D
E 

20
18

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 e
l  

Je
fe

 d
e 

la
 O

fic
in

a 
 d

e 
O

fic
in

a 
de

 C
ob

ro
 P

re
ju

ríd
ic

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 R

ec
au

da
ci

on
,C

ob
ro

 y
 C

ue
nt

a 
C

or
rie

nt
es

, p
ro

fir
io

 p
ar

a 
lo

s 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

 q
ue

 s
e 

re
la

ci
on

an
 a

 c
on

tin
ua

ci
ón

, l
a 

ac
tu

ac
ió

n 
ad

m
in

is
tra

tiv
a 

ob
je

to
 d

e 
la

 p
re

se
nt

e 
pu

bl
ic

ac
ió

n.

E
n 

co
ns

ec
ue

nc
ia

, c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
N

o.
 

C
O

R
D

IS
N

o.
 D

E
 

E
X

P
E

D
IE

N
TE

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
 

Y
/O

 A
P

O
D

E
R

A
D

O

ID
E

N
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 
D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y
E

N
TE

TI
P

O
 

D
E

 
IM

P
U

E
S

TO

P
LA

C
A 

- C
H

IP
 

Y
/O

 M
AT

R
IC

U
LA

 
IN

M
O

B
IL

IA
R

IA

TI
P

O
 

D
E

 A
C

TO

FE
C

H
A 

D
E

L 
A

C
TO

P
E

R
ÍO

D
O

 
G

R
AV

A
B

LE
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 
N

O
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

FE
C

H
A 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

C
A

U
S

A
L 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

D
D

I0
52

57
7

20
17

E
E

30
75

12
20

16
01

80
03

01
01

02
67

M
A

R
TI

N
E

Z 
Q

U
IR

O
G

A 
LU

IS
 

A
R

TU
R

O

17
.1

74
.6

61
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
32

LM
S

K
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

IN
C

U
M

P
LI

M
IE

N
TO

 
D

E
 U

N
A 

FA
C

IL
ID

A
D

 
D

E
 P

A
G

O

29
-1

2-
17

20
14

, 2
01

5,
 

20
16

K
R

 6
 1

1 
87

 O
F 

80
7

05
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
52

57
6

20
17

E
E

30
75

11
20

16
02

60
03

01
00

95
18

C
U

A
D

R
O

S
 M

E
S

A 
M

A
R

C
O

 A
N

TO
N

IO
19

.1
27

.7
82

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

39
B

A
E

P
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

IN
C

U
M

P
LI

M
IE

N
TO

 
D

E
 U

N
A 

FA
C

IL
ID

A
D

 
D

E
 P

A
G

O

29
-1

2-
17

20
14

, 2
01

5,
 

20
16

A
K

 5
0 

18
 4

9 
S

U
R

09
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
52

57
2

20
17

E
E

30
75

07
20

16
01

80
03

00
00

90
85

LU
C

E
N

A 
M

A
R

-
TI

N
E

Z 
JO

S
E

 
A

LB
E

R
TO

19
.3

65
.7

84
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
08

M
A

D
M

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
IN

C
U

M
P

LI
M

IE
N

TO
 

D
E

 U
N

A 
FA

C
IL

ID
A

D
 

D
E

 P
A

G
O

29
-1

2-
17

20
14

, 2
01

5,
 

20
16

K
R

 2
7 

11
 4

8
09

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
52

57
9

20
17

E
E

30
75

14
20

16
01

75
03

00
01

05
28

IN
FA

N
TE

 S
A

LA
ZA

R
 

FE
R

N
A

N
D

O
19

.3
81

.8
74

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

15
X

H
H

Y
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

IN
C

U
M

P
LI

M
IE

N
TO

 
D

E
 U

N
A 

FA
C

IL
ID

A
D

 
D

E
 P

A
G

O

29
-1

2-
17

20
15

K
R

 5
3 

47
 3

4 
S

U
R

09
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
52

57
5

20
17

E
E

30
75

10
20

16
01

75
03

01
00

95
23

PA
C

H
E

C
O

 R
IC

O
 

LU
IS

 F
E

R
N

A
N

D
O

19
.4

00
.9

67
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
32

S
A

E
A

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
IN

C
U

M
P

LI
M

IE
N

TO
 

D
E

 U
N

A 
FA

C
IL

ID
A

D
 

D
E

 P
A

G
O

29
-1

2-
17

20
13

, 2
01

5,
 

20
16

C
L 

15
0 

11
7 

42
 

A
P 

50
1

09
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
52

54
4

20
17

E
E

30
74

79
20

13
11

00
36

14
O

R
TI

Z 
R

A
M

IR
E

Z 
R

A
FA

E
L 

A
N

TO
N

IO
19

.4
87

.4
02

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

35
O

M
K

L
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

IN
C

U
M

P
LI

M
IE

N
TO

 
D

E
 U

N
A 

FA
C

IL
ID

A
D

 
D

E
 P

A
G

O

29
-1

2-
17

20
12

, 2
01

3,
 

20
14

TV
 6

0C
 9

6 
09

05
-0

1-
18

R
E

H
U

S
A

D
O

D
D

I0
52

55
1

20
17

E
E

30
74

86
20

16
01

75
03

01
00

67
25

S
A

N
TO

S
 J

IM
E

N
E

Z 
C

LA
U

D
IA

 P
AT

R
IC

IA
20

.9
22

.4
93

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

86
B

S
FZ

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
IN

C
U

M
P

LI
M

IE
N

TO
 

D
E

 U
N

A 
FA

C
IL

ID
A

D
 

D
E

 P
A

G
O

29
-1

2-
17

20
14

, 2
01

6
A

C
 6

7 
27

A 
41

09
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
52

51
6

20
17

E
E

30
74

42
20

13
11

00
89

55
A

R
ID

IS
 C

E
N

TE
N

O
 

C
A

R
D

O
N

A
35

.5
01

.9
58

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

42
H

M
D

M
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

IN
C

U
M

P
LI

M
IE

N
TO

 
D

E
 U

N
A 

FA
C

IL
ID

A
D

 
D

E
 P

A
G

O

29
-1

2-
17

20
10

, 2
01

1,
 

20
12

, 2
01

3
K

R
 4

6A
 2

9 
S

U
R

 
20

 A
P 

41
3 

C
O

N
J 

PA
LO

 D
E

 R
O

S
A

12
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
52

52
6

20
17

E
E

30
74

61
20

17
01

75
03

00
00

91
1

M
O

R
E

N
O

 R
IO

S
 

M
A

R
IA

 E
LB

A
41

.6
93

.0
19

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

32
LB

W
W

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
IN

C
U

M
P

LI
M

IE
N

TO
 

D
E

 U
N

A 
FA

C
IL

ID
A

D
 

D
E

 P
A

G
O

29
-1

2-
17

20
12

K
R

 7
 1

1 
72

 L
C

 
30

5
05

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O



35REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-35 • 20178• ENERO   •  26

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 1

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

 1
34

_D
D

I_
00

11
93

 D
EL

 2
5 

D
E 

EN
ER

O
 D

E 
20

18

C
on

tra
 e

l a
ct

o 
ad

m
in

is
tra

tiv
o 

m
en

ci
on

ad
o 

pr
oc

ed
e 

el
 R

ec
ur

so
 d

e 
R

ep
os

ic
ió

n 
qu

e 
de

be
rá

 in
te

rp
on

er
se

 a
nt

e 
la

 O
fic

in
a 

 d
e 

C
on

tro
l M

as
iv

o 
 d

e 
la

  S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 
E

du
ca

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 y

 S
er

vi
ci

o,
 e

l c
ua

l d
eb

er
á 

ra
di

ca
rs

e 
en

 la
s 

ve
nt

an
ill

as
 d

e 
co

rr
es

po
nd

en
ci

a 
de

 la
  S

ec
re

ta
ria

   
D

is
tri

ta
l  

de
 H

ac
ie

nd
a 

en
 la

  C
ar

re
ra

 3
0 

N
o.

 2
5 

– 
90

 P
is

o 
16

, d
en

tro
 d

e 
lo

s 
di

ez
 (5

) d
ía

s 
si

gu
ie

nt
es

 a
 la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

de
l p

re
se

nt
e 

av
is

o.

JO
H

N
 A

LE
XA

N
D

ER
 B

A
R

B
O

SA
 C

R
IS

TA
N

C
H

O
 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Su

bd
ire

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 d

e 
Se

rv
ic

io
 

D
D

I0
52

54
8

20
17

E
E

30
74

83
20

14
01

20
01

00
01

15
59

B
E

R
N

A
L 

M
O

R
E

N
O

 
M

A
R

TH
A 

PA
TR

IC
IA

51
.6

74
.2

58
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
54

ZM
A

F
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

IN
C

U
M

P
LI

M
IE

N
TO

 
D

E
 U

N
A 

FA
C

IL
ID

A
D

 
D

E
 P

A
G

O

29
-1

2-
17

20
14

K
R

 2
3 

63
A 

45
09

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
52

55
9

20
17

E
E

30
74

94
20

16
02

60
03

01
00

85
13

M
U

Ñ
O

Z 
D

IA
Z 

S
A

N
-

D
R

A 
PA

TR
IC

IA
52

.0
17

.9
62

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

15
Y

D
D

E
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

IN
C

U
M

P
LI

M
IE

N
TO

 
D

E
 U

N
A 

FA
C

IL
ID

A
D

 
D

E
 P

A
G

O

29
-1

2-
17

20
14

, 2
01

6
K

R
 5

3A
 4

7 
06

 
S

U
R

09
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-36 • 2018 • ENERO   •  2636

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 2
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

34
_D

D
I_

00
11

93
 D

EL
 2

5 
D

E 
EN

ER
O

 D
E 

20
18

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
ob

ro
 P

re
ju

ríd
ic

o,
 la

 O
fic

in
a 

de
 C

ue
nt

as
 C

or
rie

nt
es

 y
 D

ev
ol

uc
io

ne
s 

de
 la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 R
ec

au
da

ci
ón

, C
ob

ro
 y

 C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
, 

la
 O

fic
in

a 
de

 C
on

tro
l M

as
iv

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 E

du
ca

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 y

 S
er

vi
ci

o,
 la

 O
fic

in
a 

de
 L

iq
ui

da
ci

ón
 d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 D
et

er
m

in
ac

ió
n 

y 
la

 O
fic

in
a 

de
 

R
ec

ur
so

s 
Tr

ib
ut

ar
io

s 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

Ju
ríd

ic
o 

Tr
ib

ut
ar

ia
, p

ro
fir

ie
ro

n 
pa

ra
 lo

s 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

qu
e 

se
 r

el
ac

io
na

n 
a 

co
nt

in
ua

ci
ón

, l
as

 a
ct

ua
ci

on
es

 a
dm

in
is

tra
tiv

as
 

ob
je

to
 d

e 
la

 p
re

se
nt

e 
pu

bl
ic

ac
ió

n.

E
n 

co
ns

ec
ue

nc
ia

, c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
N

o.
 

C
O

R
D

IS
N

o.
 D

E
 

E
X

P
E

D
IE

N
TE

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
 Y

/O
 

A
P

O
D

E
R

A
D

O

ID
E

N
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 
D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y
E

N
TE

TI
P

O
 

D
E

 
IM

P
U

E
S

TO

P
LA

C
A 

- C
H

IP
 

Y
/O

 M
AT

R
IC

U
LA

 
IN

M
O

B
IL

IA
R

IA

TI
P

O
 

D
E

 A
C

TO

FE
C

H
A 

D
E

L 
A

C
TO

P
E

R
ÍO

D
O

 
G

R
AV

A
B

LE
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 
N

O
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

FE
C

H
A 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

C
A

U
S

A
L 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

11
71

1D
D

I0
51

76
2

20
17

E
E

30
41

32
20

17
01

30
03

00
01

83
31

O
C

TA
V

IA
N

O
 R

A
M

IR
E

Z 
M

O
S

C
O

S
O

38
7.

51
9

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

13
A

JA
F

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
C

O
R

R
E

C
C

IÓ
N

 
P

O
R

 M
E

N
O

R
 

VA
LO

R

20
-1

2-
17

20
17

A
K

 1
9 

13
4 

39
05

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I5
16

50
20

17
E

E
03

02
86

0
20

17
02

40
03

00
03

77
32

A
LF

O
N

S
O

 L
O

P
E

Z 
FE

R
N

A
N

D
E

Z
2.

89
1.

59
3

IC
A

28
91

59
3

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

19
-1

2-
17

20
17

-1
,2

,3
,4

A
K

 1
2 

10
1 

36
03

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
48

01
6

20
17

E
E

28
81

22
20

17
01

40
03

00
03

15
81

R
E

IN
A

LD
O

 A
B

R
E

U
 

R
O

A
3.

00
5.

26
4

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

08
N

D
P

P
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 D
E

V
O

LU
-

C
IÓ

N
 Y

/O
 C

O
M

-
P

E
N

S
A

C
IÓ

N

22
-1

1-
17

20
16

D
G

 4
6 

16
H

 1
4 

S
U

R
21

-1
2-

17
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
00

28
8

20
18

E
E

25
51

20
15

01
20

01
00

04
40

44
C

O
N

S
TR

U
C

TO
R

A 
C

E
R

R
O

S
 D

E
 S

O
-

TI
LE

ZA
 S

.A
.S

.

17
.0

39
.3

20
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
32

C
A

D
E

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 R

E
D

U
C

C
IÓ

N
 

S
A

N
C

IÓ
N

11
-0

1-
18

20
14

K
R

 9
B

 1
13

 6
0

16
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
00

25
7

20
18

E
E

22
64

20
15

01
20

01
00

04
20

31
E

M
P

E
R

AT
R

IZ
 C

O
R

-
TE

S
 D

E
 N

IÑ
O

17
.0

88
.3

93
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
87

M
R

C
X

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 R

E
D

U
C

C
IÓ

N
 

S
A

N
C

IÓ
N

11
-0

1-
18

20
14

K
R

 3
 2

6B
 4

7
16

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
51

92
5

20
17

E
E

30
51

78
20

14
03

20
01

00
08

93
4

FA
B

IO
 D

IA
Z 

M
O

-
R

A
LE

S
17

.1
19

.1
17

VE
H

ÍC
U

LO
S

R
G

R
66

0
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 R
E

D
U

C
C

IÓ
N

 
S

A
N

C
IÓ

N

22
-1

2-
17

20
12

C
L 

41
A 

6A
 4

9 
A

P 
50

5 
S

O
A

C
H

A 
(C

U
N

D
IN

A
M

A
R

C
A

)

02
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
47

52
3

20
17

E
E

02
85

34
2

20
17

02
40

03
00

03
68

18
B

E
R

N
A

R
D

O
 A

U
G

U
S

-
TO

 V
IV

A
S

 P
E

R
D

O
M

O
19

.0
64

.7
81

IC
A

19
06

47
81

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

15
-1

1-
17

20
17

-1
,2

,3
,4

C
R

 1
8 

11
 8

4 
C

O
N

 
50

2
20

-1
2-

17
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
51

18
8

20
17

E
E

30
05

28
20

17
01

40
03

00
03

57
64

LU
IS

 F
E

R
N

A
N

D
O

 
B

O
N

IL
LA

 B
A

R
R

E
R

A
19

.1
29

.2
87

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

13
Y

TR
J 

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

13
-1

2-
17

20
17

C
L 

53
 7

1C
 2

0 
A

P 
30

5B
27

-1
2-

17
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
51

18
8

20
17

E
E

30
05

28
20

17
01

40
03

00
03

57
64

LU
IS

 F
E

R
N

A
N

D
O

 
B

O
N

IL
LA

 B
A

R
R

E
R

A
19

.1
29

.2
87

P
R

E
D

IA
L

 A
A

A
02

13
Y

Y
R

U
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 D
E

V
O

LU
-

C
IÓ

N
 Y

/O
 C

O
M

-
P

E
N

S
A

C
IÓ

N

13
-1

2-
17

20
17

C
L 

53
 7

1C
 2

0 
A

P 
30

5B
27

-1
2-

17
N

O
 R

E
S

ID
E



37REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-37 • 20178• ENERO   •  26

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 2

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

 1
34

_D
D

I_
00

11
93

 D
EL

 2
5 

D
E 

EN
ER

O
 D

E 
20

18
D

D
I0

50
69

0
20

17
E

E
29

56
08

20
17

03
40

03
00

03
65

75
E

D
G

A
R

 H
ID

A
LG

O
 

VA
LE

N
ZU

E
LA

19
.3

79
.7

99
VE

H
ÍC

U
LO

S
M

B
S

48
3

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

23
-1

1-
17

20
14

 2
01

4
A

C
 2

6 
43

 5
1 

A
P 

50
1

29
-1

2-
17

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
00

53
8

20
18

E
E

39
70

20
14

01
10

01
00

16
84

27
C

O
N

S
TA

N
ZA

 S
O

TO
 

R
E

Y
E

S
21

.6
79

.1
04

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

81
P

LT
D

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O

16
-0

1-
18

20
14

C
L 

7B
 7

8C
 9

7
19

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
49

84
2

20
16

E
E

92
53

4
20

15
03

20
01

00
05

47
47

A
LF

O
N

S
O

 H
U

E
R

TA
S

 
A

N
A 

M
IR

E
YA

23
.6

22
.6

20
VE

H
ÍC

U
LO

S
R

JK
31

5
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

R
E

V
IS

IÓ
N

31
-0

5-
16

20
14

K
R

 1
3 

A 
86

 A
 4

0 
O

F 
30

1
02

-0
6-

16
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
52

22
2

20
17

E
E

30
63

58
20

15
01

10
01

00
05

85
10

B
E

N
AV

ID
E

Z 
M

A
R

TI
N

 
JU

A
N

 D
E

 D
IO

S
39

.6
82

.4
36

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

26
U

W
FZ

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 P

R
E

-
S

C
R

IP
C

IÓ
N

 A
 

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 

PA
R

TE

27
-1

2-
17

20
11

C
L 

12
B

 4
 3

1 
B

L 
8 

P
I 2

 O
F 

20
7 

P
R

O
-

G
R

A
M

A 
IN

G
E

N
-

IE
R

IA
 A

M
B

IE
N

TA
L 

FU
A

C

12
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
50

88
2

20
17

E
E

29
66

32
20

17
01

40
03

00
03

65
89

M
A

R
TH

A 
LU

Z 
H

U
R

-
TA

D
O

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
39

.7
48

.3
03

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

97
M

E
S

Y
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 D
E

V
O

LU
-

C
IÓ

N
 Y

/O
 C

O
M

-
P

E
N

S
A

C
IÓ

N

07
-1

2-
17

20
17

D
G

 4
9 

S
U

R
 5

5 
54

22
-1

2-
17

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
51

80
5

20
17

E
E

30
42

40
20

17
01

40
03

00
03

66
52

C
LA

U
D

IA
 S

O
FI

A 
S

A
R

M
IE

N
TO

 S
E

R
-

R
A

N
O

41
.5

44
.0

07
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
11

N
K

D
M

 
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 D
E

V
O

LU
-

C
IÓ

N
 Y

/O
 C

O
M

-
P

E
N

S
A

C
IÓ

N

20
-1

2-
17

20
16

K
R

 1
2 

14
0 

43
29

-1
2-

17
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
51

80
5

20
17

E
E

30
42

40
20

17
01

40
03

00
03

66
52

C
LA

U
D

IA
 S

O
FI

A 
S

A
R

M
IE

N
TO

 S
E

R
-

R
A

N
O

41
.5

44
.0

07
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
11

N
N

U
H

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

20
-1

2-
17

20
16

K
R

 1
2 

14
0 

43
03

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
49

12
3

20
17

E
E

29
06

70
20

17
03

40
03

00
03

52
46

W
A

LD
IN

A 
P

IE
D

R
A

S
 

B
A

R
R

E
R

A
41

.5
80

.2
13

VE
H

ÍC
U

LO
S

IV
X

05
7

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

27
-1

1-
17

20
17

K
R

 8
2 

24
A 

37
 

A
P 

30
1

02
-0

1-
17

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
00

34
2

20
18

E
E

30
03

20
15

01
20

01
00

04
38

20
JO

FF
R

E
 H

U
M

B
E

R
TO

 
Q

U
E

V
E

D
O

 S
A

N
C

H
E

Z
46

.3
52

.9
61

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

19
C

JN
X

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 R

E
D

U
C

C
IÓ

N
 

S
A

N
C

IÓ
N

12
-0

1-
18

20
14

C
L 

14
6 

6 
32

 M
Z 

3 
IN

 1
 A

P 
70

2
16

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
48

04
3

20
17

E
E

28
83

27
20

17
01

40
03

00
03

66
76

N
U

B
IA

 S
TE

LL
A 

G
A

R
-

ZO
N

 R
IV

E
R

A
51

.6
15

.5
96

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

07
LO

TO
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 D
E

V
O

LU
-

C
IÓ

N
 Y

/O
 C

O
M

-
P

E
N

S
A

C
IÓ

N

23
-1

1-
17

20
16

C
L 

32
 S

U
R

 1
2 

D
 3

2
21

-1
2-

17
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
05

38
2

20
17

E
E

33
65

7
20

17
02

40
03

00
09

98
O

LG
A 

V
IR

G
IN

IA
 G

O
N

-
ZA

LE
Z 

R
E

Y
E

S
  

51
.7

80
.9

76
IC

A
51

78
09

76
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 D
E

V
O

LU
-

C
IÓ

N
 Y

/O
 C

O
M

-
P

E
N

S
A

C
IÓ

N

10
-0

3-
17

20
16

K
R

 2
5 

39
A 

26
21

-0
4-

17
C

E
R

R
A

D
O

35
D

D
I0

00
25

4
20

18
E

E
22

47
20

17
01

30
03

00
01

77
62

LU
IS

 C
A

R
LO

S
 S

IL
VA

 
PA

R
R

A
51

.8
03

.8
05

P
R

E
D

IA
L 

A
A

A
00

40
W

JX
S

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
C

O
R

R
E

C
C

IÓ
N

 
P

O
R

 M
E

N
O

R
 

VA
LO

R

11
-0

1-
18

20
16

C
L 

2 
A 

S
U

R
 7

1 
D

 6
8

15
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-38 • 2018 • ENERO   •  2638

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 2
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

34
_D

D
I_

00
11

93
 D

EL
 2

5 
D

E 
EN

ER
O

 D
E 

20
18

D
D

I0
49

41
9

20
17

E
E

29
24

48
20

17
01

40
03

00
03

53
32

M
A

R
Y 

G
O

N
ZA

LE
Z 

G
A

R
ZO

N
51

.8
33

.0
41

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

36
H

ZA
W

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

30
-1

1-
17

20
15

- 2
01

6-
 

20
17

TV
 4

2 
4B

 3
0

29
-1

2-
17

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I4
89

57
20

17
E

E
02

89
88

8
20

17
03

40
03

00
03

15
63

A
N

A 
C

E
C

IL
IA

 B
U

IT
R

A
-

G
O

 G
A

LI
N

D
O

51
.8

74
.1

69
IC

A
51

87
41

69
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 D
E

V
O

LU
-

C
IÓ

N
 Y

/O
 C

O
M

-
P

E
N

S
A

C
IÓ

N

24
-1

1-
17

20
17

-1
,2

,3
,

K
R

 8
0 

2 
51

 B
G

 1
3 

LC
 0

4
02

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
50

73
8

20
17

E
E

29
59

13
20

17
03

40
03

00
03

57
20

A
N

A 
A

LE
JA

N
D

R
A 

LI
C

H
IL

IN
 P

IE
D

R
A

H
IT

A
51

.8
81

.5
42

VE
H

ÍC
U

LO
S

B
O

I1
76

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

06
-1

2-
17

20
16

K
R

 2
6 

 4
5 

 A
 3

1
02

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
50

69
4

20
17

E
E

29
56

65
20

17
01

40
03

00
03

57
33

M
A

R
TH

A 
JA

N
E

TH
 

R
O

D
R

IG
U

E
Z 

M
O

N
TE

-
N

E
G

R
O

51
.9

79
.2

45
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
84

TY
LF

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

05
-1

2-
17

20
14

K
R

 7
A 

30
D

 2
1 

S
U

R
03

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
05

65
7

20
17

E
E

35
91

3
20

17
03

40
03

00
14

67
M

A
R

C
E

LA
 L

O
P

E
Z 

C
U

E
R

V
O

 
52

.5
53

.8
40

VE
H

ÍC
U

LO
S

C
FZ

79
9

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

16
-0

3-
17

20
13

K
R

 1
21

A 
63

B
 3

2
21

-0
4-

17
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
00

55
7

20
18

E
E

40
67

20
14

01
10

01
00

17
09

57
JA

IM
E

 M
O

N
C

AY
O

 
A

R
E

N
A

S
52

.6
47

.2
74

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

92
E

TA
F

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

FO
R

O

16
-0

1-
18

20
14

TV
 1

A 
55

 5
9

18
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
52

00
4

20
17

E
E

30
57

09
20

17
03

40
03

00
03

69
45

JE
S

U
S

 O
C

A
R

IS
 V

IL
LA

 
M

A
D

R
IG

A
L

70
.1

21
.0

01
VE

H
ÍC

U
LO

S
C

O
C

40
4

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

26
-1

2-
17

20
16

TV
 9

3 
64

 6
5

03
-0

1-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I4
89

61
20

17
E

E
02

89
89

2
20

17
02

40
03

00
02

37
71

C
A

R
LO

S
 IG

N
A

C
IO

 
S

A
S

TO
Q

U
E

 P
U

LI
D

O
79

.0
56

.3
30

IC
A

79
05

63
30

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

24
-1

1-
17

20
17

-1
,2

,3
K

R
 8

0 
2 

51
 B

G
 1

3 
LC

 7
02

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

53
D

D
I0

00
61

7
20

18
E

E
44

59
20

17
01

30
03

00
01

77
64

LU
IS

 H
E

R
N

A
N

D
O

 
LA

D
IN

O
 S

O
LA

Q
U

E
79

.3
79

.3
79

P
R

E
D

IA
L 

A
A

A
00

65
C

B
X

R
A

U
TO

 D
E

 R
E

C
-

H
A

ZO
17

-0
1-

18
20

12
, 2

01
3,

 
20

14
K

R
 8

9 
76

 A
 9

5
18

-0
1-

18
R

E
H

U
S

A
D

O

D
D

I0
00

53
2

20
18

E
E

39
27

20
14

01
10

01
00

16
77

87
C

R
U

Z 
U

S
A 

M
A

R
IA

 
C

E
LI

A
79

.4
46

.3
05

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

77
O

R
O

M
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

16
-0

1-
18

20
14

C
L 

22
H

 1
11

A 
82

18
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
51

92
7

20
17

E
E

30
51

93
20

15
03

20
01

00
01

97
92

H
E

C
TO

R
 F

A
B

IA
N

O
 

G
IL

 B
U

R
IT

IC
A

79
.5

17
.4

63
VE

H
ÍC

U
LO

S
 

D
A

E
80

4
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 R
E

D
U

C
C

IÓ
N

 
S

A
N

C
IÓ

N

22
-1

2-
17

20
13

K
R

 9
 6

 5
0 

Y
O

PA
L

03
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
51

92
7

20
17

E
E

30
51

93
20

15
03

20
01

00
01

97
92

G
U

IL
LE

R
M

O
 V

E
-

LA
S

C
O

 T
O

VA
R

79
.6

86
.7

33
VE

H
ÍC

U
LO

S
 

D
A

E
80

4
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 R
E

D
U

C
C

IÓ
N

 
S

A
N

C
IÓ

N

22
-1

2-
17

20
13

K
R

 1
9 

6 
14

 O
F 

30
1 

Y
O

PA
L

03
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
50

74
7

20
17

E
E

29
59

61
20

17
03

40
03

00
03

57
19

R
A

FA
E

L 
A

N
TO

N
IO

 
FL

O
R

E
Z 

A
R

C
IL

A
79

.7
12

.6
67

VE
H

ÍC
U

LO
S

IM
M

33
2

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

06
-1

2-
17

20
16

C
L 

16
 3

 3
9 

C
A 

6
18

-0
1-

00
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O



39REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-39 • 20178• ENERO   •  26

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 2

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

 1
34

_D
D

I_
00

11
93

 D
EL

 2
5 

D
E 

EN
ER

O
 D

E 
20

18
D

D
I0

49
23

9
20

17
E

E
29

15
42

20
17

03
40

03
00

03
56

65
FE

R
M

IN
 S

O
TO

 C
A

-
M

A
C

H
O

93
.2

95
.8

55
VE

H
ÍC

U
LO

S
V

S
V

71
C

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

28
-1

1-
17

20
17

C
L 

35
 A

S
U

R
 8

9 
D

 4
6

03
-0

1-
17

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
00

58
6

20
18

E
E

42
32

20
14

01
10

01
00

17
65

53
TR

IP
 S

A
N

C
H

E
Z 

H
IL

D
A 

K
A

LE
N

93
.3

66
.1

60
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
15

FM
B

R
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

16
-0

1-
18

20
14

C
L 

15
1 

6 
57

 A
P 

30
1

19
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
00

58
1

20
18

E
E

42
10

20
14

01
10

01
00

17
59

01
A

R
A

N
D

A 
G

O
N

ZA
LE

Z 
A

B
A

C
U

K
83

0.
01

7.
27

6
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
12

ZU
H

K
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

A
FO

R
O

16
-0

1-
18

20
14

K
R

 2
0 

13
4A

 4
6 

A
P 

10
2

19
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I5
15

60
20

17
E

E
03

02
77

0
20

17
02

40
03

00
03

74
61

U
N

IO
N

 T
E

M
P

O
R

A
L 

A
D

M
IN

IS
TR

A
R

83
0.

11
6.

43
9

IC
A

83
01

19
43

9
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 D
E

V
O

LU
-

C
IÓ

N
 Y

/O
 C

O
M

-
P

E
N

S
A

C
IÓ

N

19
-1

2-
17

20
17

-1
,2

C
L 

95
 1

3 
87

 O
F 

30
2

03
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
51

88
7

20
17

E
E

30
47

69
20

17
01

40
03

00
03

77
87

M
U

TI
S

 F
IL

O
M

E
N

O
 Y

 
C

IA
. S

. E
N

 C
.S

.
83

0.
12

2.
09

0
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
97

B
X

JH
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 D
E

V
O

LU
-

C
IÓ

N
 Y

/O
 C

O
M

-
P

E
N

S
A

C
IÓ

N

21
-1

2-
17

20
13

K
R

 7
2 

B
 1

21
 5

1 
A

P 
 1

0
02

-0
1-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I5
14

84
20

17
E

E
03

02
69

4
20

17
02

40
03

00
03

71
88

K
A

P
IT

A
L 

C
A

R
G

A 
LT

D
A

83
0.

14
7.

28
8

IC
A

83
01

47
28

8
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 D
E

V
O

LU
-

C
IÓ

N
 Y

/O
 C

O
M

-
P

E
N

S
A

C
IÓ

N

19
-1

2-
17

20
17

-1
,2

,3
K

R
 4

0 
17

B
 5

0
03

-0
1-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

33
D

D
I0

00
25

8
20

18
E

E
22

67
20

16
02

20
03

06
00

54
62

D
O

R
FA

N
 S

.A
.

86
0.

03
0.

83
9

IC
A

86
00

30
83

9
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

R
E

V
IS

IÓ
N

11
-0

1-
18

20
14

-6
C

L 
18

 A
 6

9 
B

 8
7

11
-0

1-
18

R
E

H
U

S
A

D
O

D
D

I5
16

20
20

17
E

E
03

02
83

0
20

17
02

40
03

00
03

76
83

S
A

E
N

Z 
FE

TY
 S

A
S

86
0.

40
0.

20
4

IC
A

86
04

00
20

4
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 D
E

V
O

LU
-

C
IÓ

N
 Y

/O
 C

O
M

-
P

E
N

S
A

C
IÓ

N

19
-1

2-
17

20
17

-1
,2

,3
,4

C
L 

16
6 

22
 1

3
03

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I4
89

84
20

17
E

E
02

89
91

5
20

17
02

40
03

00
03

57
62

Q
U

IF
A

R
M

A
C

O
S

 
LA

B
O

R
AT

O
R

IO
S

 D
E

 
C

O
LO

M
B

IA
 S

.A
.

86
0.

52
1.

61
0

IC
A

86
05

21
61

0
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 D
E

V
O

LU
-

C
IÓ

N
 Y

/O
 C

O
M

-
P

E
N

S
A

C
IÓ

N

24
-1

1-
17

20
17

-1
,2

,
C

L 
22

 B
IS

 4
3B

 7
5 

O
F 

20
1

02
-0

1-
17

C
E

R
R

A
D

O

11
70

4D
D

I0
51

72
9

20
17

E
E

30
31

47
20

17
01

30
03

00
01

77
63

JA
IM

E
 A

R
TU

R
O

 C
A

S
-

TE
LL

A
N

O
S

 J
IM

E
N

E
Z

90
0.

01
4.

55
9

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

56
JM

P
P

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
C

O
R

R
E

C
C

IÓ
N

 
P

O
R

 M
E

N
O

R
 

VA
LO

R

19
-1

2-
17

20
17

C
L 

16
 4

0 
A 

71
 B

A
R

-
R

IO
 V

IL
LA

 M
A

R
IA

11
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
51

98
2

20
17

E
E

30
56

02
20

17
01

40
03

00
03

68
70

N
U

E
V

E
 5

 O
FI

C
IN

A
S

 
S

 A
 S

90
0.

57
2.

32
5

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

45
H

M
LW

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

26
-1

2-
17

20
15

C
L 

95
 1

4 
45

 L
C

 1
04

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

11
70

9D
D

I0
51

75
3

20
17

E
E

30
40

90
20

17
02

30
03

00
01

85
11

S
TR

U
K

TO
 3

8 
S

.A
.S

.
90

0.
61

9.
83

2
IC

A
N

A 
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

C
O

R
R

E
C

C
IÓ

N
 

P
O

R
 M

E
N

O
R

 
VA

LO
R

20
-1

2-
17

20
16

-5
, 6

C
L 

54
 A

 4
 A

 0
4

05
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-40 • 2018 • ENERO   •  2640

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 2
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

34
_D

D
I_

00
11

93
 D

EL
 2

5 
D

E 
EN

ER
O

 D
E 

20
18

D
D

I5
14

82
20

17
E

E
03

02
69

2
20

17
02

40
03

00
03

71
86

U
N

ID
A

D
 C

O
M

E
R

C
IA

L 
LO

S
 B

A
Q

U
E

R
O

S
 

S
 A

 S

90
0.

63
5.

00
0

IC
A

90
06

35
00

0
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 D
E

V
O

LU
-

C
IÓ

N
 Y

/O
 C

O
M

-
P

E
N

S
A

C
IÓ

N

19
-1

2-
17

20
17

-1
,2

,3
,4

D
G

 3
C

 8
 9

9 
 E

S
TE

03
-0

1-
18

R
E

H
U

S
A

D
O

D
D

I5
16

75
20

17
E

E
03

02
88

5
20

17
02

40
03

00
03

77
68

C
O

M
E

X
 A

S
E

S
O

R
E

S
 

IN
TE

G
R

A
LE

S
 S

 A
 S

90
0.

66
7.

13
7

IC
A

90
06

67
13

7
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 D
E

V
O

LU
-

C
IÓ

N
 Y

/O
 C

O
M

-
P

E
N

S
A

C
IÓ

N

19
-1

2-
17

20
17

-1
,2

,
K

R
 4

1 
A 

35
 4

7 
S

U
R

04
-0

1-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I5
14

60
20

17
E

E
03

02
67

0
20

17
02

40
03

00
03

70
99

A
R

LE
TH

E
R

 S
A

S
90

0.
76

0.
79

4
IC

A
90

07
60

79
4

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

19
-1

2-
17

20
17

-1
K

R
 2

4D
 1

8 
52

 S
U

R
03

-0
1-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I5
14

46
20

17
E

E
03

02
65

6
20

17
02

40
03

00
03

70
75

P
R

IM
A

S
Y 

S
A

S
90

0.
93

5.
46

8
IC

A
90

09
35

46
8

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

19
-1

2-
17

20
17

-1
C

L 
13

 1
4 

43
04

-0
1-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
51

87
1

20
17

E
E

30
47

12
20

17
03

40
03

00
03

73
61

LI
N

D
A 

M
IL

E
N

A 
M

O
N

-
TO

YA
 A

R
IA

S
1.

02
2.

35
4.

11
0

VE
H

ÍC
U

LO
S

H
C

P
61

0
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 D
E

V
O

LU
-

C
IÓ

N
 Y

/O
 C

O
M

-
P

E
N

S
A

C
IÓ

N

21
-1

2-
17

20
17

K
R

 2
2 

51
 4

5
29

-1
2-

17
N

O
 R

E
S

ID
E

C
on

tra
  l

os
 a

ct
os

 a
dm

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 p

ro
ce

de
 e

l R
ec

ur
so

 d
e 

R
ec

on
si

de
ra

ci
ón

 q
ue

 d
eb

er
á 

in
te

rp
on

er
se

 a
nt

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 R

ec
ur

so
s 

Tr
ib

ut
ar

io
s 

de
 la

       
    

S
ub

di
re

cc
ió

n 
Ju

ríd
ic

o 
Tr

ib
ut

ar
ia

, u
bi

ca
da

  e
n 

la
  D

ire
cc

ió
n 

D
is

tri
ta

l d
e 

Im
pu

es
to

s 
de

 B
og

ot
á 

 e
n 

la
  C

ar
re

ra
 3

0 
N

o.
 2

5 
– 

90
 p

is
o 

14
, c

os
ta

do
 o

cc
id

en
ta

l  
de

nt
ro

 d
e 

lo
s 

do
s 

(2
) m

es
es

 s
ig

ui
en

te
s 

a 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

de
l p

re
se

nt
e 

av
is

o.
 

JO
H

N
 A

LE
XA

N
D

ER
 B

A
R

B
O

SA
 C

R
IS

TA
N

C
H

O
 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l

Su
bd

ire
cc

ió
n 

de
 E

du
ca

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 y

 d
e 

Se
rv

ic
io



41REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-41 • 20178• ENERO   •  26

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 3
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

34
_D

D
I_

00
11

93
 D

EL
 2

5 
D

E 
EN

ER
O

 D
E 

20
18

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

Je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
ob

ro
 P

re
ju

ríd
ic

o 
y 

la
 O

fic
in

a 
de

 C
ob

ro
 C

oa
ct

iv
o 

la
 O

fic
in

a 
de

 C
on

tro
l d

e 
R

ec
au

do
 T

rib
ut

ar
io

 d
e 

la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 R

ec
au

da
ci

ón
, 

C
ob

ro
 y

 C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
, l

a 
O

fic
in

a 
de

 C
on

tro
l M

as
iv

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 E

du
ca

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 y

 S
er

vi
ci

o,
 la

 O
fic

in
a 

de
 F

is
ca

liz
ac

ió
n 

G
ra

nd
es

 
C

on
tri

bu
en

te
s,

  l
a 

O
fic

in
a 

G
en

er
al

 d
e 

Fi
sc

al
iz

ac
ió

n,
 la

 O
fic

in
a 

de
 L

iq
ui

da
ci

ón
 d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 D
et

er
m

in
ac

ió
n 

y 
la

 O
fic

in
a 

de
 R

ec
ur

so
s 

Tr
ib

ut
ar

io
s 

de
 la

 S
ub

di
-

re
cc

ió
n 

Ju
ríd

ic
o 

Tr
ib

ut
ar

ia
, p

ro
fir

ie
ro

n 
pa

ra
 lo

s 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

qu
e 

se
 re

la
ci

on
an

 a
 c

on
tin

ua
ci

ón
, l

as
  a

ct
ua

ci
on

es
 a

dm
in

is
tra

tiv
as

 o
bj

et
o 

de
 la

 p
re

se
nt

e
pu

bl
ic

ac
ió

n.

E
n 

co
ns

ec
ue

nc
ia

, c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:
N

o.
 

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

N
o.

 
C

O
R

D
IS

N
o.

 D
E

 
E

X
P

E
D

IE
N

TE

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
 Y

/O
 

A
P

O
D

E
R

A
D

O

ID
E

N
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 
D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y
E

N
TE

TI
P

O
 

D
E

 
IM

P
U

E
S

TO

P
LA

C
A 

- C
H

IP
 

Y
/O

 M
AT

R
IC

U
LA

 
IN

M
O

B
IL

IA
R

IA

TI
P

O
 

D
E

 A
C

TO

FE
C

H
A 

D
E

L 
A

C
TO

P
E

R
ÍO

D
O

 
G

R
AV

A
B

LE
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 
N

O
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

FE
C

H
A 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

C
A

U
S

A
L 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

N
A

20
17

E
E

30
75

57
20

17
01

20
03

22
00

36
76

8
O

R
LA

N
D

O
 P

A
R

D
O

13
9.

47
9

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

90
H

FH
K

P
LI

E
G

O
 D

E
 

C
A

R
G

O
S

29
-1

2-
17

20
12

K
R

 4
 5

4A
 3

9
15

-0
1-

18
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 
D

E
FI

C
IE

N
TE

N
A

20
17

E
E

29
58

03
20

17
01

20
03

17
50

18
58

4
M

A
R

IA
 C

R
IS

TI
N

A 
A

L-
C

A
LD

E
 D

E
 B

E
LT

R
A

N
17

1.
38

8
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
03

E
JZ

E
E

M
P

LA
ZA

M
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
E

C
LA

R
A

R
06

-1
2-

17
20

14
, 2

01
5,

 2
01

6
C

L 
10

8 
8 

22
10

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

N
A

20
17

E
E

30
26

39
20

17
03

20
02

19
20

19
99

7
JO

R
G

E
 G

A
M

B
O

A 
VA

R
G

A
S

1.
03

7.
43

8
V

E
H

ÍC
U

LO
S

 
B

K
Q

55
3

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

19
-1

2-
17

20
13

, 2
01

4,
 2

01
5

C
L 

15
 4

4 
C

 1
32

11
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

N
A

20
18

E
E

44
64

20
17

01
30

03
00

01
77

64
LU

IS
 H

E
R

N
A

N
D

O
 

LA
D

IN
O

 S
O

LA
Q

U
E

2.
82

9.
66

4
P

R
E

D
IA

L 
A

A
A

00
65

C
B

X
R

P
LI

E
G

O
 D

E
 

C
A

R
G

O
S

17
-0

1-
18

20
15

K
R

 8
9 

76
 A

 9
5

18
-0

1-
18

R
E

H
U

S
A

D
O

D
D

I0
52

33
1

20
17

E
E

30
64

68
20

17
03

80
03

00
03

91
63

G
U

IL
LE

R
M

O
 G

O
M

E
Z 

B
E

LE
ﾑ

O
3.

02
4.

97
4

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

R
E

O
62

5
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

E
S

C
R

IP
C

IÓ
N

 
A 

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 

PA
R

TE

27
-1

2-
17

20
10

D
G

 8
4 

A 
82

 4
8

12
-0

1-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
00

17
5

20
18

E
E

17
88

20
15

01
60

03
01

04
43

99
G

U
S

TA
V

O
 H

E
R

N
A

N
D

O
 

JI
M

E
N

E
Z 

P
E

R
IL

LA
3.

22
9.

48
1

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

12
A

FZ
M

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
TE

R
M

IN
A

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

O
C

E
S

O

09
-0

1-
18

20
08

, 2
00

9,
 

20
10

, 2
01

1,
 

20
12

, 2
01

3,
 2

01
4

C
L 

18
 S

U
R

 1
6 

A 
46

16
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
32

37
6

20
17

E
E

10
85

53
20

10
21

07
98

06
O

S
C

A
R

 M
A

N
U

E
L 

S
O

TE
LO

 S
U

A
R

E
Z

3.
80

0.
48

1
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
S

Y
70

5
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

E
S

C
R

IP
C

IÓ
N

14
-0

6-
17

20
07

, 2
00

9
C

L 
57

 S
U

R
 4

3 
A 

11
3 

A
P 

20
2

28
-0

6-
17

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
52

47
3

20
17

E
E

30
71

39
20

09
21

08
02

9
LU

IS
 E

D
U

A
R

D
O

 P
E

R
E

Z 
PA

R
D

O
4.

60
9.

81
0

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

B
D

Y
69

1
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

E
S

C
R

IP
C

IÓ
N

 
A 

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 

PA
R

TE

27
-1

2-
17

20
08

K
R

 7
3 

A 
76

 5
1

12
-0

1-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
00

18
7

20
18

E
E

18
35

20
10

21
04

90
56

S
U

C
E

S
Iﾑ

N
 IL

IQ
U

ID
A 

D
E

 C
A

R
LO

S
 A

R
TU

R
O

 
M

O
LI

N
A 

ZA
M

O
R

A

11
.2

30
.7

31
V

E
H

ÍC
U

LO
S

 
B

G
L8

09
M

O
D

IF
IC

A
C

IÓ
N

 
M

A
N

D
A

M
IE

N
TO

 
D

E
 P

A
G

O

09
-0

1-
18

20
05

, 2
00

6,
 2

00
9

C
A

LL
E

 7
5 

27
B

 
05

 P
IS

O
 3

16
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

N
A

20
17

E
E

30
75

72
20

17
01

20
03

17
50

18
58

7
C

O
N

S
TR

U
C

C
IO

N
E

S
 

V
E

R
TI

C
A

LE
S

 S
.A

.
11

.2
39

.2
73

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

93
A

R
ZE

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

29
-1

2-
17

20
12

, 2
01

3
K

R
 4

 8
7 

63
10

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
52

20
1

20
17

E
E

30
62

56
20

10
11

06
13

94
IN

FO
JU

R
IS

 L
TD

A
11

.2
53

.3
54

P
R

E
D

IA
L 

A
A

A
01

02
FC

M
S

M
O

D
IF

IC
A

C
IÓ

N
 

M
A

N
D

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 P
A

G
O

27
-1

2-
17

20
07

, 2
00

8
C

L 
14

2 
11

2 
30

 
A

P 
30

5
17

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-42 • 2018 • ENERO   •  2642

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 3

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

 1
34

_D
D

I_
00

11
93

 D
EL

 2
5 

D
E 

EN
ER

O
 D

E 
20

18
D

D
I0

48
90

6
20

17
E

E
28

95
55

20
07

21
17

08
91

LE
O

V
IG

IL
D

O
 O

R
JU

E
LA

11
.4

25
.5

10
V

E
H

ÍC
U

LO
S

A
LJ

82
2

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

A 
S

O
LI

C
IT

U
D

 D
E

 
PA

R
TE

23
-1

1-
17

20
04

, 2
00

5,
 2

00
6

C
L 

15
 4

 4
7

02
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
52

33
2

20
17

E
E

30
64

69
20

10
11

02
50

14
P

U
LI

D
O

 D
E

 P
A

R
D

O
 

S
O

LE
D

A
D

13
.5

67
.6

45
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
34

W
B

D
M

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

A 
S

O
LI

C
IT

U
D

 D
E

 
PA

R
TE

27
-1

2-
17

20
09

K
R

 2
3 

2 
27

 B
R

 
V

E
R

G
E

L
16

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
00

15
4

20
18

E
E

16
67

20
17

01
60

03
00

12
41

S
U

C
E

S
IO

N
 IL

IQ
U

ID
A 

D
E

 F
E

R
N

A
N

D
O

 P
A

R
G

A 
C

A
R

R
IZ

O
S

A

16
.6

15
.8

93
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
06

E
H

FT
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 P

R
O

C
E

S
O

09
-0

1-
18

20
07

A
K

 1
9 

11
8 

95
 

O
F 

50
9

12
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
00

18
4

20
18

E
E

18
19

20
10

E
E

69
47

82
S

U
C

E
S

IO
N

 IL
IQ

U
ID

A 
D

E
 B

A
R

R
E

R
A 

E
S

C
O

-
B

A
R

 S
U

S
A

N
A 

E
D

IT
H

17
.0

57
.3

17
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
07

H
W

E
P

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
TE

R
M

IN
A

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

O
C

E
S

O

09
-0

1-
18

20
01

, 2
00

2
K

R
 1

7A
 1

13
 8

3 
A

P 
50

1
12

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
17

E
E

30
70

66
20

17
03

20
03

04
03

87
57

W
IL

LI
A

M
 V

IC
E

N
TE

 
Q

U
IN

TE
R

O
 N

A
R

VA
E

Z
17

.6
47

.3
45

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

ZY
U

51
2

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L 

28
-1

2-
17

20
15

K
R

 7
C

 1
30

A 
69

05
-0

1-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
00

17
5

20
18

E
E

17
88

20
15

01
60

03
01

04
43

99
R

IC
A

R
D

O
 J

IM
E

N
E

Z 
P

E
R

IL
LA

19
.0

79
.0

45
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
12

A
FZ

M
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 P

R
O

C
E

S
O

09
-0

1-
18

20
08

, 2
00

9,
 

20
10

, 2
01

1,
 

20
12

, 2
01

3,
 2

01
4

C
L 

18
 S

U
R

 1
6 

A 
46

16
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
52

31
2

20
17

E
E

30
64

49
20

17
01

80
03

00
03

91
60

LU
IS

 M
IG

U
E

L 
LA

R
A 

R
IV

E
R

A
19

.1
11

.6
62

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

36
B

TC
X

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

A 
S

O
LI

C
IT

U
D

 D
E

 
PA

R
TE

27
-1

2-
17

20
11

, 2
01

2
K

R
 1

13
 B

 1
45

 2
7 

A
P 

20
1

12
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

N
A

20
17

E
E

30
70

29
20

17
03

20
03

04
03

87
44

VA
LL

E
JO

 O
B

A
N

D
O

 
FA

B
IA

N
 O

M
A

R
19

.1
23

.3
24

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

U
C

Z8
00

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L 

28
-1

2-
17

20
15

TV
 2

4 
59

 0
7

05
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
52

18
2

20
17

E
E

30
61

67
20

13
E

E
10

13
30

D
E

LG
A

D
O

 M
A

R
TI

N
E

Z 
R

O
Q

U
E

19
.2

76
.6

50
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
32

TU
D

M
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 P

R
O

C
E

S
O

27
-1

2-
17

20
06

K
R

 1
1 

3 
32

09
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
52

19
2

20
17

E
E

30
62

28
20

09
11

00
80

18
D

E
LG

A
D

O
 M

A
R

TI
N

E
Z 

R
O

Q
U

E
19

.2
76

.6
50

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

32
TU

D
M

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
TE

R
M

IN
A

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

O
C

E
S

O

27
-1

2-
17

20
07

K
R

 1
1 

3 
32

09
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
52

19
7

20
17

E
E

30
62

40
15

13
59

96
D

E
LG

A
D

O
 M

A
R

TI
N

E
Z 

R
O

Q
U

E
19

.2
76

.6
50

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

32
TU

D
M

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
TE

R
M

IN
A

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

O
C

E
S

O

27
-1

2-
17

20
04

, 2
00

5
K

R
 1

1 
3 

32
09

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

N
/A

20
17

E
E

33
24

9
20

17
01

10
01

00
11

18
LU

IS
 A

LE
JA

N
D

R
O

 
PA

E
Z 

C
A

S
TE

LL
A

N
O

S
19

.2
96

.9
13

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

18
TP

K
C

E
M

P
LA

ZA
M

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

E
C

LA
R

A
R

09
-0

3-
17

20
13

, 2
01

4
K

R
 7

5 
62

 0
3 

S
U

R
30

-0
3-

17
N

O
 R

E
S

ID
E

N
/A

20
17

E
E

33
24

9
20

17
01

10
01

00
11

18
LU

IS
 A

LE
JA

N
D

R
O

 
PA

E
Z 

C
A

S
TE

LL
A

N
O

S
19

.2
96

.9
13

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

28
R

W
X

R
E

M
P

LA
ZA

M
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
E

C
LA

R
A

R
09

-0
3-

17
20

13
, 2

01
5,

 2
01

6
K

R
 7

5 
62

 0
3 

S
U

R
30

-0
3-

17
N

O
 R

E
S

ID
E

N
/A

20
17

E
E

33
24

9
20

17
01

10
01

00
11

18
LU

IS
 A

LE
JA

N
D

R
O

 
PA

E
Z 

C
A

S
TE

LL
A

N
O

S
19

.2
96

.9
13

V
E

H
ÍC

U
LO

S
N

S
H

92
3

E
M

P
LA

ZA
M

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

E
C

LA
R

A
R

09
-0

3-
17

20
13

, 2
01

4,
  

20
15

, 2
01

6
K

R
 7

5 
62

 0
3 

S
U

R
30

-0
3-

17
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
00

27
0

20
18

E
E

23
11

20
10

E
E

79
78

81
M

IR
E

YA
 F

O
R

E
R

O
 

M
AT

A
M

O
R

O
S

19
.4

82
.4

49
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
96

S
TO

E
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 P

R
O

C
E

S
O

11
-0

1-
18

20
03

K
R

 1
3A

 7
8 

38
 

O
F 

30
2

16
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
51

27
7

20
17

E
E

30
64

14
20

10
21

11
42

27
A

R
Q

U
IM

E
D

E
S

 L
E

-
TR

A
D

O
 P

A
E

Z
20

.0
05

.7
82

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

B
FH

03
0

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

A 
S

O
LI

C
IT

U
D

 D
E

 
PA

R
TE

27
-1

2-
17

20
08

, 2
00

9
K

R
 7

8 
N

 B
IS

 4
9 

50
 S

U
R

 IN
 7

16
-0

1-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O



43REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-43 • 20178• ENERO   •  26

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 3
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

34
_D

D
I_

00
11

93
 D

EL
 2

5 
D

E 
EN

ER
O

 D
E 

20
18

D
D

I0
00

17
5

20
18

E
E

17
88

20
15

01
60

03
01

04
43

99
D

A
N

IE
L 

E
N

R
IQ

U
E

 
JI

M
E

N
E

Z 
P

E
R

IL
LA

20
.3

41
.9

41
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
12

A
FZ

M
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 P

R
O

C
E

S
O

09
-0

1-
18

20
08

, 2
00

9,
 

20
10

, 2
01

1,
 

20
12

, 2
01

3,
 2

01
4

C
L 

18
 S

U
R

 1
6 

A 
46

16
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
00

18
4

20
18

E
E

18
19

20
10

E
E

69
47

82
S

A
S

TO
Q

U
E

 C
IF

U
-

E
N

TE
S

 N
IC

O
LA

S
20

.6
78

.9
45

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

07
H

W
E

P
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 
D

E
 P

R
O

C
E

S
O

09
-0

1-
18

20
01

, 2
00

2
K

R
 1

7A
 1

13
 8

3 
A

P 
50

1
12

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
18

E
E

78
8

20
18

01
20

03
01

03
92

12
V

IL
LA

LB
A 

D
E

 B
A

R
R

IO
S

 
B

LA
N

C
A 

C
LE

M
E

N
C

IA
21

.2
25

.1
83

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

14
S

O
TO

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

04
-0

1-
18

20
11

, 2
01

2,
 

20
13

, 2
01

4,
 2

01
5

C
L 

15
2 

9 
93

 A
P 

10
4

09
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

N
A

20
17

E
E

30
43

99
20

17
03

20
03

04
03

86
81

S
E

N
A

D
O

 D
E

 L
A 

R
E

-
P

U
B

LI
C

A
23

.0
11

.4
13

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

B
W

N
46

3
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
21

-1
2-

17
20

15
K

R
 8

 1
2B

 6
1

16
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
48

89
2

20
17

E
E

28
95

41
20

09
21

99
59

0
LI

G
IA

 A
M

PA
R

O
 S

O
LE

-
D

A
D

 A
R

A
Q

U
E

24
.0

99
.0

14
V

E
H

ÍC
U

LO
S

S
E

E
77

2
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

E
S

C
R

IP
C

IÓ
N

 
A 

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 

PA
R

TE

23
-1

1-
17

20
08

C
L 

5 
5B

 1
0 

M
Z 

30
 C

A 
8 

Q
U

IN
-

TA
N

A
R

E
S

02
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

N
A

20
17

E
E

30
78

30
20

17
03

20
03

04
03

91
43

M
A

R
TH

A 
IR

M
A 

C
LA

V
IJ

O
 G

O
M

E
Z

32
.4

21
.6

96
V

E
H

ÍC
U

LO
S

 
C

Y
M

71
2

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

29
-1

2-
17

20
12

C
L 

16
1 

19
 7

9
18

-0
1-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
51

27
8

20
17

E
E

30
10

23
20

08
21

25
66

9
TI

TO
 L

U
IS

 R
IV

E
R

A 
M

U
Ñ

O
Z

35
.4

57
.8

43
V

E
H

ÍC
U

LO
S

 
A

R
J2

92
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

E
S

C
R

IP
C

IÓ
N

 
A 

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 

PA
R

TE

14
-1

2-
17

20
04

, 2
00

5,
 

20
06

, 2
00

7
C

L 
22

 F
 8

3 
63

 
A

P 
10

4
16

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
51

28
3

20
17

E
E

30
10

28
20

09
11

02
43

46
M

A
R

IA
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

 
R

A
M

IR
E

Z 
D

E
 B

E
R

N
A

L
41

.7
93

.3
34

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

59
N

U
ZE

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

A 
S

O
LI

C
IT

U
D

 D
E

 
PA

R
TE

14
-1

2-
17

20
07

, 2
00

8
K

R
 7

1D
 7

4A
 5

8 
B

R
 B

O
N

A
N

ZA
15

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

N
A

20
18

E
E

87
2

20
18

01
20

03
01

03
92

13
B

LA
N

C
A 

N
AY

IB
E

 H
E

R
-

R
E

Ñ
O

 T
E

LL
E

Z
51

.8
20

.4
45

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
02

22
LM

PA
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
05

-0
1-

18
20

12
 Y

 2
01

3
A

C
 1

16
 9

 7
2 

C
N

 
51

8
10

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
52

34
8

20
17

E
E

30
64

85
20

10
21

04
56

00
JO

S
E

 B
IA

N
O

R
 G

R
A

-
JA

LE
S

 G
U

TI
E

R
R

E
Z

51
.8

39
.8

08
V

E
H

ÍC
U

LO
S

 
B

C
M

82
8

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

A 
S

O
LI

C
IT

U
D

 D
E

 
PA

R
TE

27
-1

2-
17

20
09

K
R

 6
9A

 2
4 

99
 

S
U

R
15

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
18

E
E

22
11

20
17

01
10

03
00

00
59

61
S

U
C

E
S

IO
N

 IL
IQ

U
ID

A 
D

E
 B

E
C

E
R

R
A 

S
A

N
-

TA
M

A
R

IA
 G

U
S

TA
V

O
 

A
D

O
LF

O

52
.1

95
.8

88
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
84

S
O

E
A 

A
U

TO
 D

E
 A

R
-

C
H

IV
O

10
-0

1-
18

20
12

C
L 

43
 1

6 
30

18
-0

1-
18

FA
LL

E
C

ID
O

D
D

I0
00

07
7

20
18

E
E

71
0

20
17

01
80

03
01

03
91

32
LE

Y
D

A 
R

U
TH

 S
A

LA
ZA

R
 

G
O

M
E

Z
52

.2
67

.3
90

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

33
C

U
H

K
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

E
S

C
R

IP
C

IÓ
N

04
-0

1-
18

20
10

K
R

 9
6 

A 
15

2 
31

 
IN

T 
8 

A
P 

30
2

11
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
52

25
3

20
17

E
E

30
63

90
20

10
21

08
03

26
FR

E
D

Y 
M

A
N

O
S

A
LB

A 
A

R
IA

S
52

.3
61

.2
98

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

B
E

X
83

6
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

E
S

C
R

IP
C

IÓ
N

 
A 

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 

PA
R

TE

27
-1

2-
17

20
05

, 2
00

6,
 

20
07

, 2
00

8,
 2

00
9

C
L 

58
F 

S
U

R
 

47
 1

5 
B

R
R

 
C
O
R
U
ﾑ
A

16
-0

1-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
52

26
7

20
17

E
E

30
64

04
20

12
11

00
41

07
FL

O
R

E
Z 

M
A

R
Q

U
E

Z 
M

A
R

TH
A 

E
LB

A
52

.5
53

.0
49

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

14
ZT

M
S

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

A 
S

O
LI

C
IT

U
D

 D
E

 
PA

R
TE

27
-1

2-
17

20
07

C
L 

15
9 

17
 9

4 
IN

 
9 

A
P 

20
3

12
-0

1-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
00

04
3

20
18

E
E

44
2

20
09

22
21

29
5

A
N

G
E

LI
C

A 
M

A
R

IA
 

VA
R

G
A

S
 Z

U
LU

A
G

A
52

.9
31

.7
36

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

B
IL

19
2

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
03

-0
1-

18
20

08
K

R
 2

9 
B

 1
 3

4
09

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
18

E
E

22
00

20
17

03
10

03
00

12
52

A
N

G
E

L 
A

LB
E

R
TO

 
S

O
TE

LO
 P

O
V

E
D

A
52

.9
64

.8
12

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

E
N

54
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
10

-0
1-

18
20

13
, 2

01
6

K
R

 1
05

H
 6

4D
 3

9
19

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-44 • 2018 • ENERO   •  2644

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 3

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

 1
34

_D
D

I_
00

11
93

 D
EL

 2
5 

D
E 

EN
ER

O
 D

E 
20

18
N

A
20

17
E

E
30

29
99

20
17

03
20

03
04

03
86

60
N

IR
ZA

 P
LA

TA
 M

AT
TA

52
.9

79
.9

44
V

E
H

ÍC
U

LO
S

 
B

W
S

17
9

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

19
-1

2-
17

20
14

, 2
01

5
C

L 
16

1 
19

 1
0

12
-0

1-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
17

E
E

30
70

48
20

17
03

20
03

04
03

87
48

R
O

B
AY

O
 R

IO
S

 B
E

AT
-

R
IZ

 H
E

LE
N

A
53

.0
80

.8
39

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

ZX
W

83
1

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L 

28
-1

2-
17

20
15

C
L 

13
5C

 1
3 

22
05

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
17

E
E

30
70

43
20

17
03

20
03

04
03

87
46

LU
Z 

H
E

LE
N

A 
R

A
M

O
S

 
P

E
Ñ

A
65

.6
98

.3
27

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

V
D

Q
26

8
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L 
28

-1
2-

17
20

15
C

L 
92

 1
9 

16
 A

P 
10

1
05

-0
1-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
52

19
4

20
17

E
E

30
62

30
20

09
22

45
64

5
A

LE
X

A
N

D
E

R
 D

E
 J

E
-

S
U

S
 F

LO
R

E
Z 

O
S

P
IN

A
71

.2
58

.0
13

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

G
J2

77
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

E
S

C
R

IP
C

IÓ
N

 
A 

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 

PA
R

TE

27
-1

2-
17

20
08

,2
00

9
K

R
 1

5 
83

 2
4

05
-0

1-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
17

E
E

30
70

26
20

17
03

20
03

04
03

87
43

S
A

N
C

H
E

Z 
C

A
B

A
R

C
A

S
 

W
IL

M
A

N
 A

LF
O

N
S

O
72

.1
81

.0
84

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

U
C

V
30

2
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L 
28

-1
2-

17
20

15
C

L 
12

C
 7

1B
 6

0
05

-0
1-

18
R

E
H

U
S

A
D

O

N
A

20
17

E
E

30
30

12
20

17
03

20
03

04
03

86
66

P
E

ﾑ
A 

S
A

N
C

H
E

Z 
JO

S
E

 
D

E
L 

C
A

R
M

E
N

79
.4

59
.4

56
V

E
H

ÍC
U

LO
S

 
N

E
P

15
3

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

19
-1

2-
17

20
14

, 2
01

5
C

L 
11

 1
1 

11
12

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
17

E
E

30
30

59
20

17
03

20
03

04
03

86
72

P
E

ﾑ
A 

S
A

N
C

H
E

Z 
JO

S
E

 
D

E
L 

C
A

R
M

E
N

79
.4

59
.4

56
V

E
H

ÍC
U

LO
S

 
R

N
T9

58
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
19

-1
2-

17
20

14
, 2

01
5

C
L 

11
 1

1 
11

12
-0

1-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
51

98
6

20
17

E
E

30
56

33
20

15
03

20
01

00
01

50
40

JA
IM

E
 M

A
R

TI
N

E
Z 

S
U

E
S

C
U

N
79

.4
84

.1
09

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

R
A

O
00

0
R

E
V

O
C

AT
O

R
IA

 
D

E
 O

FI
C

IO
26

-1
2-

17
20

13
K

R
 3

 3
 2

50
12

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

N
A

20
17

E
E

30
52

35
20

17
03

20
03

04
03

87
07

D
IA

Z 
S

A
N

A
B

R
IA

 
JO

R
G

E
 E

LI
E

C
E

R
79

.4
92

.2
10

V
E

H
ÍC

U
LO

S
ID

X
50

9
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
22

-1
2-

17
20

15
C

L 
30

 S
U

R
 2

6 
91

 S
U

R
15

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
00

17
4

20
18

E
E

17
85

20
13

21
00

15
61

H
E

R
N

A
N

 E
N

R
IQ

U
E

 
M

AY
A 

D
A

ZA
79

.5
67

.1
40

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

B
S

R
44

0
M

O
D

IF
IC

A
C

IÓ
N

 
M

A
N

D
A

M
IE

N
TO

 
D

E
 P

A
G

O

09
-0

1-
18

20
06

, 2
00

8,
 

20
09

, 2
01

0,
 

20
11

, 2
01

2,
 2

01
3

K
R

 7
1 

5 
A 

19
12

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
17

E
E

30
30

04
20

17
03

20
03

04
03

86
62

C
E

S
A

R
 A

U
G

U
S

TO
 

R
O

D
R

IG
U

E
Z 

P
R

A
D

A
79

.7
03

.0
09

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

D
C

I5
93

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

19
-1

2-
17

20
14

, 2
01

5
C

L 
16

 1
4 

51
 L

C
 9

12
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

N
A

20
17

E
E

30
70

67
20

17
03

20
03

04
03

87
58

R
O

D
R

IG
U

E
Z 

VA
R

G
A

S
 

E
LK

IN
 F

A
B

IA
N

79
.9

06
.8

38
V

E
H

ÍC
U

LO
S

 
ZY

Y
25

2
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L 
28

-1
2-

17
20

15
K

R
 1

9B
 1

59
 8

0
05

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
18

E
E

22
01

20
17

03
10

03
00

12
54

R
E

IN
A

LD
O

 Q
U

IR
O

G
A 

C
A

N
TO

R
10

5.
60

2.
87

9
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
A

H
63

3
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
10

-0
1-

18
20

13
K

R
 7

2M
 B

IS
 3

7B
 

24
 S

U
R

18
-0

1-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
17

E
E

30
06

54
20

17
03

20
02

19
20

20
02

1
O

R
G

A
N

IZ
A

C
IO

N
 D

E
 

S
IS

TE
M

A
S

 G
U

E
R

R
E

R
O

 
LT

D
A

80
0.

01
0.

15
1

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

C
H

T7
51

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

14
-1

2-
17

20
15

C
L 

13
0 

A 
10

4 
06

10
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

N
A

20
18

E
E

20
4

20
17

06
40

03
00

03
69

72
A

R
Q

U
IT

E
C

TU
R

A 
Y 

C
O

N
C

R
E

TO
 S

 A
 S

80
0.

09
3.

11
7

D
E

LI
N

-
E

A
C

IÓ
N

 
U

R
B

A
N

A

80
00

93
11

7
A

U
TO

 D
E

 
V

E
R

IF
IC

A
C

IO
N

 O
 

C
R

U
C

E

03
-0

1-
18

20
13

C
L 

82
 1

1 
37

 O
F 

30
1

09
-0

1-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
17

E
E

30
72

06
20

17
03

20
03

04
03

86
47

D
IE

G
O

 A
N

D
R

E
S

 L
O

-
P

E
Z 

M
A

H
E

C
H

A
80

0.
18

0.
70

4
V

E
H

ÍC
U

LO
S

 
B

K
E

59
4

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

28
-1

2-
17

20
12

, 2
01

3,
 2

01
4

C
L 

71
 7

2A
 7

5
19

-0
1-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

N
A

20
17

E
E

30
30

66
20

17
03

20
03

04
03

86
74

LE
A

S
IN

G
 P

O
P

U
LA

R
 

C
O

M
PA

N
IA

 D
E

 F
IN

A
N

-
C

IA
M

IE
N

TO
 S

.A
.

80
0.

18
3.

67
0

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

R
ZU

26
1

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

19
-1

2-
17

20
14

, 2
01

5
C

L 
72

 1
0 

70
 

TO
R

R
E

A 
P

S
O

 1
1

12
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

N
A

20
18

E
E

22
04

20
17

01
10

03
00

00
59

33
JO

H
A

N
N

A 
A

LE
X

A
N

D
R

A 
B

A
U

TI
S

TA
 M

A
ZU

TI
E

R
80

0.
21

6.
95

8
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
45

JC
Y

X
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
10

-0
1-

18
20

12
K

R
 7

3B
 4

2 
28

 
S

U
R

 A
P 

20
1

19
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

N
A

20
17

E
E

30
47

67
20

17
03

20
03

04
03

87
04

R
A

M
IR

E
Z 

P
IN

E
R

O
S

 
M

AY
R

A 
C

AT
A

LI
N

A
83

0.
00

4.
99

3
V

E
H

ÍC
U

LO
S

H
V

W
03

9
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
21

-1
2-

17
20

15
C

L 
18

7 
57

 4
5 

A
P 

20
1

17
-0

1-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O



45REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-45 • 20178• ENERO   •  26

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 3
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

34
_D

D
I_

00
11

93
 D

EL
 2

5 
D

E 
EN

ER
O

 D
E 

20
18

N
A

20
17

E
E

30
47

22
20

17
03

20
03

04
03

86
99

M
A

R
IT

ZA
 E

S
TE

LL
A 

M
A

C
H

A
D

O
 G

U
E

LL
83

0.
01

1.
61

6
V

E
H

ÍC
U

LO
S

 
H

S
R

35
6

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

21
-1

2-
17

20
14

C
L 

83
 5

 5
7

17
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
52

16
4

20
17

E
E

30
60

31
20

10
21

01
93

80
H

&
D

 O
FI

M
A

G
E

N
 L

TD
A

83
0.

02
1.

36
4

V
E

H
ÍC

U
LO

S
C

IB
56

6
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

E
S

C
R

IP
C

IÓ
N

27
-1

2-
17

20
09

C
L 

63
 G

 2
8 

A 
55

04
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

N
A

20
17

E
E

30
75

64
20

17
02

10
01

16
20

16
51

5
D

E
R

M
O

C
E

LL
 C

O
LO

M
-

B
IA

 S
.A

.S
.

83
0.

06
8.

77
8

IC
A

N
A 

A
U

TO
 Q

U
E

 C
O

N
-

FI
R

M
A 

E
L 

A
U

TO
 

IN
A

D
M

IS
O

R
IO

 O
 

Q
U

E
 A

D
M

IT
E

 E
L 

R
E

C
U

R
S

O

29
-1

2-
17

20
12

-5
K

R
 4

8 
14

5 
28

 
O

F 
20

1
05

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

N
A

20
17

E
E

30
69

38
20

17
03

20
03

04
03

87
35

TS
L 

M
O

V
IL

 S
A

S
83

0.
08

9.
77

8
V

E
H

ÍC
U

LO
S

 
S

ID
64

1
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
28

-1
2-

17
20

15
A

K
 1

5 
15

 4
7

12
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

N
A

20
17

E
E

13
75

83
20

16
02

20
03

06
00

55
23

IN
V

IS
TA

 C
O

LO
M

B
IA

 S
 A

 
E

N
 L

IQ
U

ID
A

C
IO

N
83

0.
11

2.
87

6
IC

A
N

A
A

U
TO

 D
E

 A
R

-
C

H
IV

O
02

-0
8-

17
20

15
-2

, 5
K

R
 7

  7
1 

21
 T

O
 B

 
P 

13
 O

F 
R

E
G

U
S

15
-0

8-
17

N
O

 R
E

S
ID

E
 

N
A

20
17

E
E

30
62

81
20

17
03

20
03

04
03

87
16

A
X

U
R

E
 T

E
C

H
N

O
LO

-
G

IE
S

 S
.A

86
0.

00
7.

66
0

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

M
S

M
57

1
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
27

-1
2-

17
20

13
C

L 
90

 1
9 

41
 O

F 
70

2
16

-0
1-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

N
A

20
17

E
E

30
63

16
20

17
03

20
03

04
03

87
17

A
X

U
R

E
 T

E
C

H
N

O
LO

-
G

IE
S

 S
.A

86
0.

00
7.

66
0

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

M
S

M
57

5
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
27

-1
2-

17
20

13
C

L 
90

 1
9 

41
 O

F 
70

2
16

-0
1-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

N
A

20
17

E
E

30
59

95
20

17
03

20
03

04
03

87
13

JU
A

N
 P

A
B

LO
 V

A
LE

N
-

C
IA

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

86
0.

00
7.

88
4

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

M
K

U
31

6
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
27

-1
2-

17
20

13
C

L 
30

B
 B

IS
 2

 5
3

16
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
00

16
8

20
18

E
E

17
38

20
15

01
60

02
01

02
31

75
JE

S
U

S
 A

N
TO

N
IO

 G
O

N
-

ZA
LE

Z 
TE

LL
E

Z
86

0.
02

0.
05

8
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
45

K
E

A
F

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
TE

R
M

IN
A

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

O
C

E
S

O

09
-0

1-
18

20
10

C
L 

10
0 

B
 S

U
R

 
6 

B
 3

5
16

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
18

E
E

56
7

N
A

B
A

N
C

O
 C

O
LP

AT
R

IA
 

M
U

LT
IB

A
N

C
A 

C
O

LP
A

-
TR

IA
 S

.A
.

86
0.

03
4.

59
4

N
A

N
A

A
U

TO
 Q

U
E

 
A

D
M

IT
E

 E
L 

R
E

C
U

R
S

O
 D

E
 

R
E

P
O

S
IC

IO
N

 D
E

 
E

N
TI

D
A

D
E

S
 R

E
-

C
A

U
D

A
D

O
R

A
S

04
-0

1-
18

20
16

K
R

 7
 2

4 
89

 
P

S
 4

3
09

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
17

E
E

30
29

82
20

17
03

20
03

04
03

86
57

LI
B

E
R

TY
 S

E
G

U
R

O
S

 
S

.A
.

86
0.

03
9.

98
8

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

B
A

A
42

9
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
19

-1
2-

17
20

14
, 2

01
5

C
L 

12
2 

19
A 

31
 

A
P 

30
1

12
-0

1-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
17

E
E

30
43

96
20

17
03

20
03

04
03

86
79

Q
U

IN
TE

R
O

 V
A

LE
N

C
IA

 
E

D
U

A
R

D
 A

D
R

IA
N

86
0.

06
7.

20
3

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

B
TE

17
6

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

21
-1

2-
17

20
15

C
L 

44
 7

2P
 3

9 
S

U
R

15
-0

1-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
17

E
E

30
26

37
20

17
02

20
03

18
20

18
96

3
B

 &
 V

 E
S

TR
U

C
TU

R
A

S
 

M
E

TA
LI

C
A

S
 L

TD
A

86
0.

50
3.

01
5

IC
A

86
05

03
01

5
A

U
TO

 D
E

 
IN

S
P

E
C

C
IÓ

N
 

TR
IB

U
TA

R
IA

19
-1

2-
17

20
15

-4
, 6

A
U

TO
P.

 M
E

D
E

L-
LI

N
 R

O
U

N
D

 
P

O
IN

T 
S

IB
E

R
IA

 
60

0 
M

 V
IA

 
FU

N
ZA

10
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

N
A

20
17

E
E

30
30

02
20

17
03

20
03

04
03

86
61

LE
A

S
IN

G
 D

E
 O

C
C

I-
D

E
N

TE
 S

.A
. C

O
M

PA
N

IA
 

D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

86
0.

50
3.

37
0

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

C
X

Z1
02

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

19
-1

2-
17

20
13

, 2
01

4
K

R
 1

8 
19

A 
13

12
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

N
A

20
17

E
E

30
62

78
20

17
03

20
03

04
03

87
15

D
AY

A
N

A 
N

A
IY

E
R

LI
N

G
 

G
A

LV
IS

 V
IL

LA
M

IZ
A

R
86

0.
50

7.
71

0
V

E
H

ÍC
U

LO
S

 
M

P
L8

69
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
27

-1
2-

17
20

13
AV

 6
4C

 6
9P

 3
0

16
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

N
A

20
17

E
E

30
43

97
20

17
03

20
03

04
03

86
80

S
U

LL
Y 

FA
R

ID
E

 S
A

L-
C

E
D

O
 P

A
R

R
A

86
0.

52
1.

65
8

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

B
TG

47
4

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

21
-1

2-
17

20
13

C
L 

24
 S

U
R

 
69

A 
26

15
-0

1-
18

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
17

E
E

30
44

72
20

17
03

20
03

04
03

86
87

W
IL

LI
A

M
 E

D
U

A
R

D
O

 
N

AV
A

R
R

O
 N

U
Ñ

E
Z

89
0.

30
1.

68
0

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

D
C

T3
08

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

21
-1

2-
17

20
14

K
R

 5
 5

5 
56

15
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número 6243 • pP. 1-46 • 2018 • ENERO   •  2646

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 3

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

 1
34

_D
D

I_
00

11
93

 D
EL

 2
5 

D
E 

EN
ER

O
 D

E 
20

18
N

A
20

17
E

E
30

67
52

20
17

03
20

03
04

03
87

25
M

O
N

C
AY

O
 S

A
N

C
H

E
Z 

H
A

R
O

LD
 F

R
A

N
K

89
0.

90
3.

40
7

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

O
H

J9
7D

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

28
-1

2-
17

20
15

K
R

 1
1 

91
 1

6
16

-0
1-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

N
A

20
17

E
E

30
33

02
20

17
03

20
02

19
20

20
02

8
C

 G
 L

 C
O

M
PA

Ñ
IA

 
G

E
O

FI
S

IC
A 

LA
TI

N
O

-
A

M
E

R
IC

A
N

A 
S

 A
 S

90
0.

01
2.

57
9

V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

R
K

V
12

4
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
20

-1
2-

17
20

15
C

L 
11

0 
9 

25
10

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
18

E
E

22
0

20
17

02
20

03
02

01
71

59
D

E
PA

R
TA

M
E

N
TO

 A
D

-
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 P
A

R
A 

LA
 P

R
O

S
P

E
R

ID
A

D
 

S
O

C
IA

L

90
0.

03
9.

53
3

IC
A

N
A 

R
E

Q
U

E
R

IM
-

IE
N

TO
 D

E
 IN

FO
R

-
M

A
C

IÓ
N

03
-0

1-
18

20
15

-5
,6

  2
01

6-
2,

 
3,

 4
, 6

C
L 

7 
6 

54
05

-0
1-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
00

16
1

20
18

E
E

16
99

20
18

01
75

50
30

00
M

A
R

IA
 A

LC
IR

A 
W

A
L-

D
U

R
R

A
G

A 
P

IN
IL

LA
90

0.
51

6.
10

9
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
03

X
O

TD
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

FA
C

IL
ID

A
D

 D
E

 
PA

G
O

09
-0

1-
18

20
15

, 2
01

6,
 2

01
7

C
L 

10
 S

U
R

 9
 5

4
16

-0
1-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
00

00
1

20
18

E
E

4
20

17
02

75
03

00
03

91
51

LA
 C

AV
A 

E
X

C
LU

S
IV

E
 

C
O

LO
M

B
IA

 S
A

S
90

0.
69

6.
07

9
V

E
H

ÍC
U

LO
S

C
X

I4
70

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

A 
S

O
LI

C
IT

U
D

 D
E

 
PA

R
TE

28
-1

2-
17

20
08

, 2
00

9
C

L 
85

 4
3 

49
 

B
A

R
R

IO
 L

A 
C

A
M

P
IÑ

A

10
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
00

26
5

20
18

E
E

22
94

20
12

11
01

41
81

S
U

C
E

S
IO

N
 IL

IQ
U

ID
A 

D
E

 A
R

TU
R

O
 G

O
M

E
Z 

B
U

LL
A

1.
05

4.
67

9.
19

0
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
65

B
X

W
W

R
E

V
O

C
AT

O
R

IA
 

D
E

 O
FI

C
IO

11
-0

1-
18

20
07

, 2
00

8,
 

20
09

, 2
01

0
A

K
 9

6 
68

 3
0

17
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

N
A

20
17

E
E

30
69

03
20

17
03

20
03

04
03

87
31

C
R

IS
TA

N
C

H
O

 J
IM

E
N

E
Z 

S
O

N
IA

 L
IZ

E
TH

1.
07

0.
30

5.
87

9
V

E
H

ÍC
U

LO
S

 
R

K
K

32
7

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

28
-1

2-
17

20
12

C
L 

15
 1

2 
62

 
IN

TE
 1

0
12

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
17

E
E

30
70

77
20

17
03

20
03

04
03

87
62

R
E

S
TR

E
P

O
 D

E
LG

A
D

O
 

LU
IS

A 
FE

R
N

A
N

D
A

1.
12

1.
85

1.
37

8
V

E
H

ÍC
U

LO
S

 
ZZ

U
78

5
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L 
28

-1
2-

17
20

15
C

L 
17

 S
U

R
 

52
B

 5
1

05
-0

1-
18

C
E

R
R

A
D

O

N
A

20
17

E
E

30
61

45
20

17
01

20
03

19
10

19
83

4
M

A
U

R
IC

IO
 G

U
S

TA
V

O
 

C
O

R
R

E
A 

C
A

S
TI

LL
O

9.
00

3.
22

8.
15

2
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
62

ZN
M

S
A

U
TO

 D
E

C
LA

R
A

-
TI

V
O

27
-1

2-
17

20
15

K
R

 8
0A

 7
6 

73
16

-0
1-

18
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

C
on

tra
 lo

s 
ac

to
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 n

o 
pr

oc
ed

e 
ni

ng
ún

 R
ec

ur
so

. L
a 

no
tifi

ca
ci

ón
 s

e 
en

te
nd

er
á 

su
rti

da
 d

es
de

 la
 fe

ch
a 

de
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

 e
st

e 
av

is
o.

JO
H

N
 A

LE
XA

N
D

ER
 B

A
R

B
O

SA
 C

R
IS

TA
N

C
H

O
 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l

Su
bd

ire
cc

ió
n 

de
 E

du
ca

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 y

 d
e 

Se
rv

ic
io



47REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6243 • pP. 1-47 • 20178• ENERO   •  26

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 4
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 1

34
_D

D
I_

00
11

93
 D

EL
 2

5 
D

E 
EN

ER
O

 D
E 

20
18

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

 c
on

tri
bu

ye
nt

es
 q

ue
 s

e 
re

la
ci

on
an

 a
 c

on
tin

ua
ci

ón
, e

st
án

 s
ie

nd
o 

ej
ec

ut
ad

os
 p

or
 la

 O
fic

in
a 

de
 C

ob
ro

 C
oa

ct
iv

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 R

ec
au

da
ci

ón
, 

C
ob

ro
 y

 C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
 a

 tr
av

és
 d

e 
pr

oc
es

os
 a

dm
in

is
tra

tiv
os

 d
e 

co
br

o 
co

ac
tiv

o.

Q
ue

 u
na

 v
ez

 s
ur

tid
a 

la
 c

ita
ci

ón
 e

l d
eu

do
r n

o 
co

m
pa

re
ci

ó 
a 

su
rti

r l
a 

no
tifi

ca
ci

ón
 p

er
so

na
l.

Q
ue

 la
 n

ot
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 m

an
da

m
ie

nt
o 

de
 p

ag
o 

en
vi

ad
a 

po
r c

or
re

o 
fu

e 
de

vu
el

ta
.

E
n 

co
ns

ec
ue

nc
ia

, c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 1
40

 d
el

 D
ec

re
to

 D
is

tri
ta

l N
o.

 8
07

 d
e 

19
93

 y
 e

n 
co

nc
or

da
nc

ia
 c

on
 e

l a
rtí

cu
lo

 8
26

 d
el

 E
st

at
ut

o 
Tr

ib
ut

ar
io

 N
ac

io
na

l y
 e

l a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r p
ub

lic
ac

ió
n 

so
br

e 
es

te
 h

ec
ho

 a
:

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
 Y

/O
 A

P
O

D
E

R
A

D
O

ID
E

N
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 
D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y
E

N
TE

N
o.

 M
A

N
D

A
M

IE
N

TO
 

D
E

 P
A

G
O

FE
C

H
A 

D
E

 
M

A
N

D
A

M
IE

N
TO

 
D

E
 P

A
G

O

N
o.

 P
R

O
C

E
S

O
IM

P
U

E
S

TO
N

o.
 C

O
R

D
IS

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 

N
O

TI
FI

C
A

C
IO

N
 

FE
C

H
A 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N
C

A
U

S
A

L 
D

E
 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

JE
S

U
S

 A
LB

E
R

TO
 P

E
R

E
IR

A 
A

R
M

E
R

O
32

6.
82

3
D

D
I0

49
34

1
29

-1
1-

17
20

17
01

60
03

00
03

75
69

P
R

E
D

IA
L

20
17

E
E

29
21

63
TV

 6
0 

11
5 

58
 T

O
 A

 
O

F 
21

3
27

-1
2-

17
N

O
 R

E
S

ID
E

JE
S

U
S

 A
LB

E
R

TO
 P

E
R

E
IR

A 
A

R
M

E
R

O
32

6.
82

3
D

D
I0

49
34

1
29

-1
1-

17
20

17
01

60
03

00
03

75
69

P
R

E
D

IA
L

20
17

E
E

29
21

63
TV

 6
0 

11
5 

58
 T

O
 A

 
O

F 
21

3
27

-1
2-

17
N

O
 R

E
S

ID
E

S
U

C
E

S
IÓ

N
 IL

IQ
U

ID
A 

D
E

 M
IS

A
E

L 
M

U
Ñ

O
Z 

R
O

B
AY

O
17

.0
13

.8
36

D
D

I0
49

29
6

29
-1

1-
17

20
17

01
60

03
00

03
75

71
P

R
E

D
IA

L
20

17
E

E
29

18
72

K
R

 2
4 

34
 1

2 
A

P 
20

1
27

-1
2-

17
N

O
 R

E
S

ID
E

S
U

C
E

S
IÓ

N
 IL

IQ
U

ID
A 

D
E

 M
IS

A
E

L 
M

U
Ñ

O
Z 

R
O

B
AY

O
17

.0
13

.8
37

D
D

I0
49

29
6

29
-1

1-
17

20
17

01
60

03
00

03
75

71
P

R
E

D
IA

L
20

17
E

E
29

18
72

C
L 

36
 2

1 
11

27
-1

2-
17

N
O

 R
E

S
ID

E

N
E

LL
Y 

Y
O

LA
N

D
A 

Y
O

LA
N

D
A 

G
A

R
ZO

N
20

.8
85

.1
83

D
D

I0
49

34
1

29
-1

1-
17

20
17

01
60

03
00

03
75

69
P

R
E

D
IA

L
20

17
E

E
29

21
63

TV
 6

0 
11

5 
58

 T
O

 A
 

O
F 

21
3

27
-1

2-
17

N
O

 R
E

S
ID

E

N
E

LL
Y 

Y
O

LA
N

D
A 

Y
O

LA
N

D
A 

G
A

R
ZO

N
20

.8
85

.1
83

D
D

I0
49

34
1

29
-1

1-
17

20
17

01
60

03
00

03
75

69
P

R
E

D
IA

L
20

17
E

E
29

21
63

TV
 6

0 
11

5 
58

 T
O

 A
 

O
F 

21
3

27
-1

2-
17

N
O

 R
E

S
ID

E

TO
R

R
E

S
 E

N
C

IS
O

 O
LG

A 
LU

C
IA

51
.9

41
.9

07
D

D
I0

49
20

0
28

-1
1-

17
20

17
01

60
03

00
03

75
82

P
R

E
D

IA
L

20
17

E
E

29
12

39
C

L 
51

 S
U

R
 5

Z 
86

03
-0

1-
18

N
O

 R
E

S
ID

E

S
e 

ad
vi

er
te

 a
 lo

s 
de

ud
or

es
 q

ue
 d

is
po

ne
n 

de
 q

ui
nc

e 
(1

5)
 d

ía
s,

 a
 p

ar
tir

 d
e 

la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n,

 p
ar

a 
ca

nc
el

ar
 la

 d
eu

da
 o

 p
ro

po
ne

r l
as

 e
xc

ep
ci

on
es

 le
ga

le
s 

co
nt

ra
 e

l m
an

da
m

ie
nt

o 
de

 p
ag

o 
co

nt
em

pl
ad

o 
en

 e
l a

rtí
cu

lo
 8

31
 d

el
 E

st
at

ut
o 

Tr
ib

ut
ar

io
 N

ac
io

na
l.

La
 a

te
nc

ió
n 

re
fe

re
nt

e 
a 

lo
s 

pr
oc

es
os

 d
e 

co
br

o 
se

rá
 e

fe
ct

ua
da

 e
n 

 la
 C

ar
re

ra
  3

0 
N

o 
35

-9
0 

pi
so

 1
6

...

JO
H

N
 A

LE
XA

N
D

ER
 B

A
R

B
O

SA
 C

R
IS

TA
N

C
H

O
 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l

Su
bd

ire
cc

ió
n 

de
 E

du
ca

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 y

 d
e 

Se
rv

ic
io


